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INVITACION N° 135 )
MODALIDAD CONTRATACION CUANDO LA CUANTIA SUPERE
LOS 2.500 SMMLV

OBJETO: CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA
CALLE 32 CON CARRERA 2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA. '

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 22 de Abril
de 2014, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe
de evaluacién de las propuestas, teniendo en consideracién la designacién hecha
mediante Resolucién N° 690 del 11 de Octubre de 2016, en el cual se integra el comité
evaluador conformado por la siguientes personas:

a. CARLOS FERNANDO GUTIERREZ GAMBOA - Jefe de la Oficina Asesora de
Planeacion.

b. LUZ MARINA YARA ACOSTA - Jefe de Seccion de la Oficina de Contabilidad e
Impuestos.

¢. HERNAN JOSUE ROJAS ZULUAGA - Profesional Especializado Il de la
Direccién Administrativa y Comercial.

Para respaldar el presente proceso, se expidio certificados de disponibilidad presupuestal
nimeros: 20161026 de 23 de septiembre de 2016 y el 20161068 de 4 de Octubre de
2016, por valores de: $270.000.000 DOSCIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS y
$5.997.720.202 CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES
DOSCIENTOS DOS PESOS respectivamente, para un total de $6.267.720.202 SEIS MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL
DOSCIENTOS DOS PESOS M/CTE.

Se publicaron en la pagina web de Ia empresa y el portal SECOP los pliegos de
condiciones para el proceso referido anteriormente, estableciendo en el Ia cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron segun Acta de
recibo de propuestas un total de Veintiséis (26) propuestas asi: |

PROPONENT FECHA DE HORA DE
0 NOMBRE PROPONENTE ENTREGA | nruras
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 24 de ;gﬁ‘ébre de | 08:03:00 a. m.
CONSORCIO REDES Y 24 de octubre de .
2 ALCANTARILLADO 2016 2016 08:05:00 a. m.
3 JULIO CESAR CASTRO 24 de ;gﬁ‘ébre de | 08:07:00 a. m.
AITOR MIRENA DE LARRAURI | 24 de oclubre de —
4 ECHEVARRIA 2016 08:09:00 a. m.
CONSORCIO FI IBAGUE 2016 24 de octubre de ] 081200 a m.
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PROPONENT FECHA DE HORA DE
0 NOMBRE PROPONENTE iRtiatys At
2016
6 UT COLECTOR EL SILLON 24 deggﬁ‘ébre de | 9g:18:00 a. m.
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 24 de ;gﬁ‘éb’e de | 98:22:00 a. m.
8 CONSORCIO IBAL 16 24 degg:‘ébre de | 98:25:00 a. m.
CONSORCIO COLEGTOR IBAGUE | 24 de octubre de .
9 oo oo 08:39:00 a. m.
0 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES | 24 de octubré d& | og o100 a m.
SA 2016
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN 24 de ggﬁ‘ébre de | 9g:43:00 & m.
12 CONSORCIO OMEGA 2016 24 de ggﬁ‘ébre de | 98:52:00 a. m.
13 GRAICO LTDA 24 de gg:‘gbre de | 58:53:00 a. m.
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA 24 de ggﬁ‘ébre de | 98:55:00 a. m.
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 24 de gg%bre de | 9g:58:00 a. m.
; 16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 24 dezc’g;‘gbre de | 59:00:00 a. m.
17 CONSORCIO SILLON 2016 24 deggﬁ‘ébre de | 99:02:00 a. m.
r CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC | 24 de octubre de -
| 18 S oot 09:03:00 a. m.
! 24 de octubre de
| 19 JOSE SALVADOR DAZA MORALES octa 09:05:00 a. m.
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ | 249 gg}‘g’re de | 59:13:00 a. m.
21 CONSORCIO MO 24 de ggﬁ‘ébre de | 59:15:00 a m.
24 de octubre de v A
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 ooty 09:19:00 a. m.
CONSORCIO COLECTOR _IBAGUE | 24 de octubre de .
23 2016 2016 09:38:00 a. m.
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS 24 de ggﬁ‘ébre de | 49:40:00 a. m.
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE 24 de gg:‘ébre de | h9:46:00 & m.
CONSORCIO  WMH  COLECTOR | 24 de octubre de —
26 IBAGUE 2016 2016 09:49:00 a. m.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
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uno de sus integrantes: el juridico y el técnico econémico, respondiendo cada uno segun
la profesién que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asf:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion. El proponente elaborara la carta de presentacion de la propuesta

de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por

el representante legal del proponente si es persona juridica o por el Representante legal de

la figura asociativa y aportarse en original.
PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F3 AF8
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: FO2 AF 03
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: FO3 AF 04
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE, FOLIO: FO2 AF 03
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO1 AF 03
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: FO1 AF 05
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: FO1 A F 04
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: FO4 AF 05
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO2 AF 05
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: FO2 AF 04
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: FO1 AF 03
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: FO2 AF5
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: FO1YFO2
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: FO2 AF 04
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4 Y F 05
16 CONSORCIO 5ILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: FO2 AF 03
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO3 AF 05
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: FO2 AF Q3
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: FO3 AF 04
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: FO2 Y F Q3
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F06 AF 08
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO2 AF 03
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4 AF 06
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 08
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: FO1AF Q2
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO2 AF 04
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participacion.

a.- Debera declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondiente,
sefialando las reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones
y porcentaje de participacion de los miembros del consorcio y de la unién temporal. Las
Uniones Temporales deberan ademas relacionar el porcentaje de ejecucién de cada uno de
sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayor porcentaje de

PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F9 A F12
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F 06

3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: N/A

4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: N/A

5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4 Y F 05
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F06 AF 09
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F 07 AF 09
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F 09

9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F12 AF 14
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: N.A,

11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F11 A 13
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 09
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: N.A.

14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: N/A

15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F06 AF 08
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4Y F 05
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO7 AF 08
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.

19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A

20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A

21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F 06 A F 08
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 A F 06
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F11AF 13
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.

25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A

26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 06

b.- La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, debera extenderse, minimo, por el
lapso de duracién del contrato, la liquidacién del contrato y dos afios mas. Lo anterior sin
perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidon Temporal estén
llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucion del
contrato que se celebraria como conclusién del presente proceso de seleccion.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: FO A F12
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F 06
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b.- La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, debera extenderse, minimo, por el
lapso de duracién del contrato, la liquidacién del contrato y dos afios mds. Lo anterior sin
perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal estén
llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucion del
contrato que se celebraria como conclusién del presente proceso de seleccién.

PROP. PROPONENTE REVISION
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: N/A
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: N/A
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4 Y F 05
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F06 A FO9
7 CONS5ORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: FO7 A FO9
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F 09
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F12 AF 14
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: N.A.
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F11AF 13
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 09
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: N.A.
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: N/A
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 08
16 CONSORCIO 5ILLON $CI 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4 Y F 05
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO7 AF 08
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 08
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 06
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F11AF 13
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 06

c.- Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podran ceder su participacién en los
mismos a terceros, sin previa autorizacién escrita de la Entidad contratante. En ningln caso
podrd haber cesién del contrato entre quienes integren el Consorcio o Unién Temporal.

PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F9 A F12
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F 06

3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: N/A

4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: N/A

5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4 Y FO5
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: FO6 Y F 09
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: FOLAF 04
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c.- Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podran ceder su participacion en los
mismos a terceros, sin previa autorizacion escrita de la Entidad contratante. En ninglin caso
podra haber cesién del contrato entre quienes integren el Consorcio o Unién Temporal.

PROP. PROPONENTE REVISION
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F09
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F12 AF 14
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: N.A.
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F11AF 13
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 09
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: N.A.
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: N/A
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 A F 08
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F04 Y F 05
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO7 AF 08
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 08
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 A F 06
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F11AF 13
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 A F 06

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas consorciadas o unidas
temporalmente esta relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de
condiciones tratandose de personas juridicas la experiencia acreditada debera ser en

CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F18 A F22

2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F 24 A F25

3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F11

4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F11 AF 108
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 21 Y F22

6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F48 AF 53
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F27 A F 28
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F43 A F 47
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F35A F 37
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: N.A.

11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F14 AF 24
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F10AF 12
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: N.A.
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d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas consorciadas o unidas
temporalmente esta relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de
condiciones tratandose de personas juridicas la experiencia acreditada deber3 ser en

CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

PROP. PROPONENTE REVISION

14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F 11

15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 13
16 CONSORCIO SILLON $CI 2016 CUMPLE. FOLIO: F 06 A F 20
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F12 AF 13
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.

19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A

20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A

21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F 24 Y F 25
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO8 AF 15
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOUZO_; 32-F150-F
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.

25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A

26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 26 AF 28

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mas personas naturales
y/o juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion
que se constituye (consorcio o unién temporal), se presumiray se asumira la intencién
de concurrir al proceso de seleccién en consorcio, con los efectos y consecuencias que dicha

forma de asociacién conlleve para los proponentes.

PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F9 A F10
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F06

3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: N/A

4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: N/A

5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4 Y F 05
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 09
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: FO7 AF 09
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F 09

9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F12AF 14
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: N.A.

11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F11 AF13
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 09
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: N.A.

14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: N/A

15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 08
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4 AF 05

Pagina 7 de 46

I

.



ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA:
2016-10-12

VERSION: 02
Pagina 8 de 46

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mas personas naturales
y/o juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion
que se constituye (consorcio o unién temporal), se presumira y se asumira la intencion
de concurrir al proceso de seleccion en consorcio, con los efectos y consecuencias que dicha

forma de asociacién conlleve para los proponentes.

PROP. PROPONENTE REVISION
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO7 AF 08
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 08
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5Y F 06
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F11AF 13
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5Y F 06

2.- Registro mercantil para personas juridicas y/o personas naturales con establecimiento
comercial y/o personas naturales en ejercicio de profesién liberal.

El proponente debe acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion
del original del certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicion igual o

inferior a quince {15) dias anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.

PROP. PROPONENTE

REVISION

1

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE

CUMPLE. FOLIO: F18 A F22

CUMPLE. FOLIO: TOMO Il FO3 A

2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 1183
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 14 A F 245
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F11 AF 108
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F06 AF10F 30
AF53
CUMPLE. FOLIO: F11AF 13-
6 UT COLECTOR ELSILLON F16-F19 AF20-F21 -F24 AF
32
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F10AF 15
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F10AF 18
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F15 A F 27
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 10
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F14 AF 24
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F10AF 12
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: FO3 AF 05
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F44 Y F 45
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2.- Registro mercantil para personas juridicas y/o personas naturales con establecimiento
comercial y/o personas naturales en ejercicio de profesién liberal.

El proponente debe acreditar su existencia y representacién legal, mediante la presentacion
del original del certificado de existencia y representacién legal expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicién igual o
inferior a quince (15) dias anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.

PROP. PROPONENTE REVISION

15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 13
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 11
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F21 AF 23
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 11
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A

20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A

21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: O -

22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: 0

23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F34 AF 40
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F15AF 21
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A

26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: 0

Acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento
de comercio de dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo maximo parala
ejecucién del contrato.

PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F9 Y F10
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F 06

3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: N/A

4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: N/A

5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4YF 05
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F06 A F 09
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: FO7 AF 09
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F 09

9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F12 AF 14
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 10
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F11 AF 13
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F06 A F 09
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: FO3 AF 05
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: N/A

15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 08
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: FO6 AF11
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F21 AF 23
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 11
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Acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento
de comercio de dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo maximo para la

ejecucion del contrato.

PROP. PROPONENTE REVISION

19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A

20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A

21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: O

22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 06
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F34 A F 40
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F15AF 21
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A

26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 06

Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentaci6n de la
propuesta y para la suscripcién del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga
limitaciones estatutarias, se debera presentar adicionalmente copia del acta en la que conste
la decisién del érgano social correspondiente que autorice al representante legal para la
presentacion de la propuesta, la suscripcion del contrato, y para actuar en los demas actos

requeridos para la contratacion en el caso de resultar adjudicatario.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F18 A F23
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOEE‘JSMO IIF 29 A
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: N/A
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: N/A
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F11 AF13
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F 15
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F14 AF 18
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F15A F21
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 10
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F14 AF 24
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F10AF 12
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 55
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: N/A
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 13
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: FO4Y F 05
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: O
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 11
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: O
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Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion de la
propuesta y para la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga
limitaciones estatutarias, se debera presentar adicionalmente copia del acta en la que conste
la decisién del érgano social correspondiente que autorice al representante legal para la
presentacion de la propuesta, la suscripcion del contrato, y para actuar en los demas actos

requeridos para la contratacion en el caso de resultar adjudicatario.

PROP. PROPONENTE REVISION
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: 0
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F34 AF 40
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F15 AF 21
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE, FOLIO: N/A
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: 0

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la
celebracion y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la

naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: FI8 A F23
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLES;OMO NFO3A
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: N/A
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F 110
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F22 Y F21
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F48 AF 53
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F27 AF 28
8 CONSORCIO |BAL 16 CUMPLE. FOLIO: F16 AF 18
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F15AF 27
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: FO5 AF 10
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F14 AF 24
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F10AF 12
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: FO7 AF 55
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: N/A
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 13
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F42 AF 44
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: 0
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 11
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: 0
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO8 AF 15
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F34 AF 40

Pagina 11 de 46



ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034
FECHA VIGENCIA;
2016-10-12,

VERSION: 02
Pagina 12 de 46

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la
celebracién y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcancey la

naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

PROP. PROPONENTE REVISION
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F15AF 21
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F26 AF 28

*Cuando el oferente sea un ingeniero civil y/o arquitecto y/o Ingeniero Sanitario en ejercicio
de actividad liberal, no necesariamente debe acreditar contar con registro mercantil; para
este caso su condicion deberd demostrarla aportando copia de la tarjeta profesional y
certificado original de los antecedentes y vigencia de matricula del COPNIA actualizada'y

copia de la cédula de ciudadania.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: N.A
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: FO5 Y F 06
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F 05 A F 09
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F11 AF 13
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F11 AF 13
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: FO5 A F 06
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F11 AF 14
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F11 AF 17
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: FO8 A F 10
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F13 AF 25
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: N.A.
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F44 Y F 45
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F14 AF 21
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. Foufg' F12-F15-F
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: O
18 CONSTRUCCIONES Y DISEROS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: N.A.
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F 06 AF 08
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F06 AF 08
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F10 AF 16
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO8 AF 15
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F15 AF 19
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: FO9 AF 12
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F 06 AF 08
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F35 AF 45
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3.- Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria Publica; asi
mismo se debe indicar de forma expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si

es el caso.
PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: N.A
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: N/A
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: N/A
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: N/A
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: N/A
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: N/A
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: N/A
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: N.A
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOUO:F13YF 14
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: N/A
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: N.A
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: N/A
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: N/A
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: N/A
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: N/A
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: N/A
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: N.A
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: N.A
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: 0
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: N/A
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: N.A

4.- Cédula de ciudadania. Se debera adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania
de la persona natural o por el representante legal si es persona juridica, o del representante

legal del consorcio y/o unién temporal.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F25
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: FO8 Y F 09
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 05
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F 05
5

CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FQLIO: F13YF 14
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4.- Cédula de ciudadania. Se debera adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania
de la persona natural o por el representante legal si es persona juridica, o del representante
legal del consorcio y/o unién temporal.
PROP. PROPONENTE REVISION
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F34 AF 36
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F 15
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F 14
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 07
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F 11
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F08
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F 20
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F 12
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F 05
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F 20
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F 12
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F 10
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F 13
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F06
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F05
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F10Y F 13
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: FO8 AF 10
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 15
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F 09
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F 16
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 10

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas
de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA. Como requisito
indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el
pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la
entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que debera corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA debers acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacién expedida bajo la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos
de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia
atras, contados a partir de la fecha de presentacién de la propuesta, o en su defecto a partir del
momento de su constitucién si su existencia es menor a éste tiempo.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F26 Y F29
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5.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas
de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA. Como requisito
indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL deber3 acreditar el
pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la
entrega del tltimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que debera corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo |a
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos
de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia
atras, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del
momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

PROP. PROPONENTE REVISION

2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F17 A 22

JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F9AF 10

AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F 117 AF 135

CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 15 AF 20

CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F21 AF 25

CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F29 A 42

4

5

6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F37 AF 47
7

8

9

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 28 A 34

10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F 18 AF 20
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F 25 AF 27
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F 26 AF 38
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F 15

14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: FO6 Y FO7
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F22 AF 31
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F21 AF 41
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE, FOLIO: F 25 AF 27
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F15AF 18
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F12 AF 15
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F 14

21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F 18 AF 22
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F17 AF 19
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 23 AF 27 - F

144 - F 228

24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F 23 AF 39
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F 18 AF 21
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 18 AF 24
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6.- Clasificacion RUT. Se debe a llegar una copia del registro Unico Tributario ACTUALIZADO,
indicando la clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacion al articulo 35 ley 788 de 2.002
(Estatuto Tributario).

En el RUT se verificara que el Proponente esté inscrito en cualquiera de las siguientes actividades:
4220 - CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE SERVICIO PUBLICO
4290 - CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS DE INGENIER(A CIVIL
En el caso de consorcio o Unién temporal se verificara que cada uno de los integrantes se
encuentre clasificado en alguna de las actividades anteriores.

En caso de que un consorcio o Unidn temporal sea favorecido con la adjudicacién del contrato, esta
figura asociativa solicitara el respectivo RUT ante la Dian.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR {BAGUE CUMPLE. FOLIO: F32 Y F33
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F 24 F 25
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 11
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F110
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F21YF 22
6 UT COLECTOR ELSILLON CUMPLE. FOLIO: F48 AF 53
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F26 A F28
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F44 A F 47
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 35 A F 37
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F 21
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F28 A F 30
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F39 AF43
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F 16
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F 11
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F32 AF 34
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F42 AF 44
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F12 Y F13
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F 20
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F17
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F 19
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F24 Y F 25
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F21-F13-F14
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F32-F150-F 234
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F41 AF45
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F13
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 26 A F 28

7.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacién.
Deber4 adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que lleve la representacion legal
del oferente y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

PROP. | PROPONENTE | REVISION
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7.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacién.
Debera adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que lleve la representacién legal
del oferente y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F35 A F37
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F27 Y F 28
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 12
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F 149
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F24Y F 28
6 UT COLECTOR ELSILLON CUMPLE. FOLIO: F54 AF 58
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F31 AF 32
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F48 AF 53
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F38 AF 47
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F 24 Y F 25
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F34 AF 36

CUMPLE. FOLIO: F45-F47 - F49-
12 CONSORCIO OMEGA 2016 Fo1-Fe3
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F 17 Y F 18
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F 09
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F36 AF 38
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F45 AF 48
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F 29 AF 31
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F22 Y F23
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F 19
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F 11
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F 27 Y F 28
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F 16 AF 18
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F22 - F 23 - F 143 -
143 A - F 226
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F47 Y F 48
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F 15
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F32 AF 34

8.- Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la contraloria general de la
republica.- El proponente y cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal, segtn el
caso, deberd anexar el certificado expedido por la Contraloria General de la Republica donde conste
que no aparece reportado en el boletin de responsables fiscales. En caso de figuras asociativas, el
de cada uno de sus integrantes. La Entidad se reserva el derecho de verificar |a informacion aporta,

seglin lo estipulado en el articulo 60 de la ley 610 de 2000.

PROP.

PROPONENTE

REVISION

1

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE

CUMPLE. FOLIO: F38 A F41
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8.- Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la contraloria general de la
republica.- El proponente y cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal, segun el
caso, deberd anexar el certificado expedido por la Contraloria General de la Republica donde conste
que no aparece reportado en el boletin de responsables fiscales. En caso de figuras asociativas, el
de cada uno de sus integrantes. La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacion aporta,

segun lo estipulado en el articulo 60 de la ley 610 de 2000.

PROP. PROPONENTE REVISION
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F30 F 31
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 13
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F 151
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F23-F26 Y F 27
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F59 AF 62
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F 30
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F55 AF 59
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F55 AF 59
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F22 Y F23
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE.FOLIO: F32Y F 33
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F46-F48-F50-F

52 -F54

13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F 19
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F 10
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F39 AF 41
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: FA9 AF 52
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F32 AF 34
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F 25
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F 21
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F 10
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F30YF 31
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F21 AF 22
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F20 - F 141 -F 225
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F50 Y F 51
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F 14
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F29 AF 31
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9.- Registro Unico de proponentes. Las personas naturales o juridicas, la unién temporal o
consorcio deberan estar inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes
de la Cdmara de Comercio con RUP renovado a corte 31 de diciembre de 2015 (Decreto 4881 de
2008 y articulos 8 y s.s. del Decreto 1510 de 2013); deberd aportarse en original y con fecha de

expedicién igual o inferior a quince (15) dias anteriores a la fecha de presentacion de la

propuesta.

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y los integrantes de los Consorcios y/o
Uniones Temporales deberan acreditar que se encuentran en alguna de las siguientes
clasificaciones:

CODIGO UNSPSC CLASIFICACION
811015 INGENIERIA CIVIL
831015 SERVICIO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
721527 SERVICIOS DE INSTALACION Y REPARACION DE CONCRETO.
701718 SERVICIOS DE DRENAIJE
701315 PROTECCION DEL TERRENO Y DEL SUELO
221017 COMPONENTES DE EQUIPO PESADO

PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F42 A F65
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLlﬁjg-;OMO IF03 A
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 14 AF 245
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F 11 AF 108
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 30 AF 53
6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F64 AF 430
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F 33 AF 65
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F61 AF 76
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F48 AF 161
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F27 AF 49
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F39 A 127
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F55AF 254
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F20 AF 55
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F11 AF 39
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F45 AF 98
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F56 AF 236
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F37 AF 169
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F27 AF 78
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F23 AF 36
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F21 AF 48
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F36 AF 246 B
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F 24 AF 86
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9.- Registro Unico de proponentes. Las personas naturales o juridicas, la union temporal o
consorcio deberan estar inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes
de la Camara de Comercio con RUP renovado a corte 31 de diciembre de 2015 (Decreto 4881 de

2008 y articulos 8 y s.s. del Decreto 1510 de 2013); deberd aportarse en ariginal y con fecha de
expedicion igual o inferior a quince (15) dias anteriores a la fecha de presentacion de la
propuesta.

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y los integrantes delos Consorcios y/o
Uniones Temporales deberdn acreditar que se encuentran en alguna de las siguientes
clasificaciones:

CcODIGO UNSPSC CLASIFICACION
811015 INGENIERIA CIVIL
831015 SERVICIO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
721527 SERVICIOS DE INSTALACION Y REPARACION DE CONCRETO.
701718 SERVICIOS DE DRENAJE
701315 PROTECCION DEL TERRENO Y DEL SUELO
221017 COMPONENTES DE EQUIPO PESADO

PROP. PROPONENTE REVISION
CUMPLE. FOLIO: F141 AF136-F
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 157 AF 219 - F 235 A F 243
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F55 AF 177
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F30 AF 108
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F55 AF 165

10.- HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL
O DEL REPRESENTANTE LEGAL S1 ES PERSONA JURIDICA. Presentar diligenciada la Hoja de Vida en
el formato de la Funcién Publica para personas Juridicas o naturales segun el caso.

PROP. PROPONENTE REVISION
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F66 Y F67
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F33 AF 39
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 246 A F 248
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F139 AF 141
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 54 AF 57
6 UT COLECTOR ELSILLON CUMPLE. FOLIO: F 438 AF 451
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F66 AF 70
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F80 AFS1
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 162 Y F 163
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F51 AF 54
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F 128 AF 132
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F 255 A F 265
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F 56
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10.- HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL
O DEL REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA. Presentar diligenciada la Hoja de Vida en
el formato de la Funcién Publica para personas Juridicas o naturales segtin el caso.

PROP. PROPONENTE REVISION
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F 246 A F 248
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F99 A 102
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F 242 AF 248
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F172 A 178
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F 80 AF 82
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F38 AF 42
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CONDICIONADA A SUBSANAR
DOCUMENTO
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F 250 A F 255
22 CONSORCIQ ELSILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F 88 AF 97
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F29 AF 31 - F 147 A
F149-F231AF 233

24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F 187 A F 188
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F 23 AF 25
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 166 AF 168

11.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD. El contratista certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende
prestado con la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de

inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacién de la
oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. En caso

positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion con la entidad

y monto conciliado.

PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE _ CUMPLE. FOLIO: F68 Y F69

2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016° CUMPLE. FOLIO: F41 AF 42
3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 249

4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F 145

5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 58

6 UT COLECTOR EL SILLON CUMPLE. FOLIO: F 452 A F 457
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F72AF 73
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F93

9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 165

10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F50

11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F133 AF 135
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F 266 AF 270
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F57
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11.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD. El contratista certificard bajo 1a gravedad de juramento que se entiende
prestado con la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de

inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la
oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. En caso
positivo sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion con la entidad
y monto conciliado.

PROP. PROPONENTE REVISION

14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F 47

15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F103 A F 104

16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 CUMPLE. FOLIO: F 249 A 251
CUMPLE. Subsanado con oficio

radicado en secretaria general del

17 CONSORCIO SILLON 2016 IBAL SA ESO OFICIAL con el numero
2727 de noviembre 02 de 2016.

18 CONSTRUCCIONES Y DISENQS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F 84

19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F 45

20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F 17

21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F352Y F 353

22 CONSORCIO ELSILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F99 AF 101

23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 452

24 ABA INGENIERQOS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: F 190

25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: F 29

26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F171 AF 173

14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. El oferente deberd aportar garantia de seriedad dela
oferta, que debe cubrir la sancién derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes
eventos: 1. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo
para la Adjudicacidn o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prérroga sea
inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la
presentacién de las ofertas. 3. La no suscripcion del contrato o legalizacién del mismo sin justa
causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe
estar vigente desde la presentacion de la oferta y hasta la aprobacion de la garantia de
cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al diez por ciento (10%) del valor de la
oferta. Deberd aportarse el amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia de la
poliza de seriedad de la oferta debera ser por un término de TRES (3) MESES.

PROP. PROPONENTE REVISION

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE CUMPLE. FOLIO: F104 A F108

2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 CUMPLE. FOLIO: F 82 AF 88

3 JULIO CESAR CASTRO CUMPLE. FOLIO: F 289 A F 294
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14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. £l oferente deberd aportar garantia de seriedad de la
oferta, que debe cubrir la sancidn derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes
eventos: 1. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo
para la Adjudicacidn o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prérroga sea
inferior a tres {3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la
presentacidn de las ofertas. 3. La no suscripcién del contrato o legalizacidn del mismo sin justa
causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente
seleccionado de |la garantia de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de |a oferta debe
estar vigente desde la presentacidn de la oferta y hasta la aprobacidn de la garantia de
cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al diez por ciento (10%) del valor de la
oferta. Debera aportarse el amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia de la

pdliza de seriedad de la oferta debera ser por un término de TRES (3) MESES.

PROP. PROPONENTE REVISION
4 AITOR MIRENA DE LANAURI CUMPLE. FOLIO: F112 AF 115
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F92 Y F 93
CONDICIONADA A SUBSANAR
6 UT COLECTOR EL SILLON DOCUMENTO
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 CUMPLE. FOLIO: F16 AF 20
8 CONSORCIO IBAL 16 CUMPLE. FOLIO: F77 AF 79
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F 229 A F 230
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A CUMPLE. FOLIO: F 105
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN CUMPLE. FOLIO: F 160 AF 166
12 CONSORCIO OMEGA 2016 CUMPLE. FOLIO: F312 AF 316
13 GRAICO LTDA CUMPLE. FOLIO: F76 AF 79
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA CUMPLE. FOLIO: F77 AF 82
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 CUMPLE. FOLIO: F 159 AF 168
16 CONSORCIO SILLON SCt 2016 CUMPLE. FOLIO: F 306 A 312
17 CONSORCIO SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F 206 A F 211
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS CUMPLE. FOLIO: F 148 AF 151
19 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE. FOLIO: F116 AF 117
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ CUMPLE. FOLIO: F50AF 53
21 CONSORCIO MO CUMPLE. FOLIO: F 355 A F 358
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 CUMPLE. FOLIO: F 159 AF 161
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F454 AF 462
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS CUMPLE. FOLIO: 180 A F 185
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE CUMPLE. FOLIO: FO6 AF 11
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 CUMPLE. FOLIO: F47 AF 51

15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL
51P. El oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de

proponentes del IBAL. Es condicidn de participacidn frente a la entidad.

PROP. |

PROPONENTE

REVISION

Pagina 23 de 46

Fr




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034
FECHA VIGENCIA:
2016-10-12

VERSION: 02
Pagina 24 de 46,

15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL
SIP. El oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de
proponentes del IBAL. Es condicién de participacién frente a la entidad.

PROP.

PROPONENTE

REVISION

1

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE

CUMPLE. FOLIO: F110 Y F111

CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016

CUMPLE. FOLIO: F90 A 91

JULIO CESAR CASTRO

CUMPLE. FOLIO: F 295

AITOR MIRENA DE LANAURI

CUMPLE. FOLIO: F 467

CONSORCIO FI IBAGUE 2016

CUMPLE. FOLIO: F 94 Y F95

UT COLECTOR ELSILLON

CUMPLE. FOLIO: F588 A F 592

CONSORCIO HV-VNF-2016

CUMPLE. FOLIO: F 252 A F 254

CONSORCIO IBAL 16

CUMPLE. FOLIO: F148 A 151

Wi (N |W|N

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016

CUMPLE. FOLIO: F 232 AF 233

=
o

E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A

CUMPLE. FOLIO: F 106

[
=

UT ALCANTARILLADOS CASEN

CUMPLE. FOLIO: F168 Y F 169

[
N

CONSORCIO OMEGA 2016

CUMPLE. FOLIO: F 544 A F 548

[N
w

GRAICO LTDA

CUMPLE. FOLIO: F 268

[y
=N

ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA

CUMPLE. FOLIO: F 83

[
(%]

CONSORCIO COLECTORES 2016

CUMPLE. FOLIO: F421 A F 423

=
)]

CONSORCIO SILLON SCI 2016

CUMPLE. FOLIO: F313 AF 315

=
~

CONSORCIO SILLON 2016

CUMPLE. FOLIO: F 213 Y F 214

=
o

CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS

CUMPLE. FOLIO: F 153

=
w

JOSE SALVADOR DAZA

CUMPLE. FOLIO: F119

N
(=)

JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

CUMPLE. FOLIO: F 57

N
[

CONSORCIO MO

CUMPLE. FOLIO: F360 Y F 361

N
N

CONSORCIO ELSILLON 2016

CUMPLE. FOLIO: F163 AF 165

N
[98}

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016

CUMPLE. FOLIO: F 28 - F 146 - F 230

N
S

ABA INGENIEROS CIVILES SAS

CUMPLE. FOLIO: F 178

N
(9]

JOSE FERNAND O SUAREZ DUQUE

CUMPLE. FOLIO: F 12

N
[=)]

CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016

CUMPLE. FOLIO: F176 AF 178

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de
las ofertas recibidas, lo siguiente:

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE ADMITIDA
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 ADMITIDA
3 JULIO CESAR CASTRO ADMITIDA
4 AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA ADMITIDA
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PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 ADMITIDA
6 UT COLECTOR EL SILLON ADMITIDA
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 ADMITIDA
8 CONSORCIO IBAL 16 ADMITIDA
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 ADMITIDA
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A ADMITIDA
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN ADMITIDA
12 CONSORCIO OMEGA 2016 ADMITIDA
13 GRAICO LTDA ADMITIDA
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA ADMITIDA
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 ADMITIDA
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 ADMITIDA
17 CONSORCIO SILLON 2016 ADMITIDA
18 CONSTRUCCIONES Y DISENGS ATC SAS ADMITIDA
19 JOSE SALVADOR DAZA MGRALES ADMITIDA
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ ADMITIDA
21 CONSORCIO MO ADMITIDA
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 ADMITIDA
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 ADMITIDA
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS ADMITIDA
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE ADMITIDA
26 CONSORCIC WMH COLECTOR IBAGUE 2016 ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de
las ofertas recibidas, lo siguiente: /

12.1. PERSONAL PROFESIONAL PARA EL CONTRATO.

(REQUISITO HABILITANTE NO SUBSANABLE EN EL. PROCESO).

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO
‘ PRESENTA Y CUMPLE

! CONSORCIO COLECTOR IBAGUE FOLIO: 71, 76, 79, 83, 77, 78, 84, 85 Y 88
) CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO PRESENTA Y CUMPLE

2016

FOLIO: F46 A F80,

PRESENTAY CUMPLE

JULIO CESAR CASTRO

FOLIO: F253 A F256 Y F260 A F263

AITOR MIRENA DE LANAURI

PRESENTA Y CUMPLE
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12.1. PERSONAL PROFESIONAL PARA EL CONTRATO.
(REQUISITO HABILITANTE NO SUBSANABLE EN EL PROCESO).

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO
FOLIOS:F46 A F50 Y F444 A F463
PRESENTA Y CUMPLE
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 10: F83 A F125
PRESENTA Y CUMPLE
6 UT COLECTOR EL SILLON N OLIO. FA75 A F568
PRESENTA Y CUMPLE
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 e F A Fl04
PRESENTA Y CUMPLE
8 CONSORCIO IBAL 16 FOLIO: E13, F108 A F109 Y F130 A F133
PRESENTA Y CUMPLE
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 FOLIO: F171, F172, F179, F180, F340 A
F345
PRESENTA Y CUMPLE
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A FOLIO, o0 F58 A F54, F65 A F67
PRESENTA Y CUMPLE
M UT ALCANTARILLADOS CASEN FOLIO: F139, F153, F141 A F156
PRESENTA Y CUMPLE
12 CONSORCIO OMEGA 2016 FOLIO: F274, F275, F279, F280, F342 A
F344, FA57 A F462, F475 A F500
PRESENTA Y CUMPLE
13 GRAICO LTDA FOLIO: F61, F62, F66, F67, F62, F61
PRESENTA Y CUMPLE
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA oL o 59y F89 A F128
PRESENTA Y CUMPLE
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 FOLIO: F110, F122, F112 A F117, F124 A
F139
PRESENTA Y CUMPLE
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 FOLIO: F18 Y F252 A 255, F19 A F256 A
260
PRESENTA Y CUMPLE
17 CONSORCIO SILLON 2016 FOLIO: F264 A F282, F416 A F434, F186,
F474 A F475
- PRESENTA Y CUMPLE
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS FOLIO £03 A F97. F104 A F108
PRESENTA Y CUMPLE
19 JOSE SALVADOR DAZA FOLIO: F62 A E70, F77, F91 A F100, F181
AF188
PRESENTA Y CUMPLE
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ oL Io Bt AF9S
PRESENTA Y CUMPLE
21 CONSORCIO MO FOLIO: F256 A F300
PRESENTA Y CUMPLE
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 FOLIO: F102 A F116, F270 A F282, F293 A
' F300
73 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 PRESENTA Y CUMPLE
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12.1. PERSONAL PROFESIONAL PARA EL CONTRATO.
(REQUISITO HABILITANTE NO SUBSANABLE EN EL PROCESO).

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TEGNICO
FOLIO: F296 A F305, FA19 A F426, FA33 A
Fa48
PRESENTA Y CUMPLE
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS FOLIO: F201, F202, F368 A F414, F396 A
FA14, F454 A F464
PRESENTA Y CUMPLE
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE LIy oan e
PRESENTA Y GUMPLE
26 | CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 1o, 4o A ana
12.2. DEMOSTRAR QUE CUENTA CON EL SIGUIENTE KIT AUTOMOTOR Y DE
MAQUINARIA, CON DISPONIBILIDAD INMEDIATA Y PERMANENTE.
(REQUISITO HABILITANTE NO SUBSANABLE EN EL PROCESO).
PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO
PRESENTA Y CUMPLE
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE e o
PRESENTA Y CUMPLE
2 | CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 R o Aracs
PRESENTA Y CUMPLE
3 JULIO CESAR CASTRO oLty Foos A Tans
PRESENTA Y CUMPLE
4 AITOR MIRENA DE LANAURI s A e
PRESENTA Y GUMPLE
5 CONSORCIO Fl IBAGUE 2016 P
PRESENTA Y CUMPLE
6 UT COLECTOR EL SILLON i, Ean e
PRESENTA Y CUMPLE
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 oo Fos et
PRESENTA Y NO CUMPLE
8 CONSORCIO IBAL 16 FALTA UNA VOLQUETA DE LAS DOS
REQUERIDAS
PRESENTA Y CUMPLE
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 FOLIO: F183, F186 A F199, F201, F202,
F204 A F207, F209 A £220, F222 Y F223
PRESENTA Y CUMPLE
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A NS
PRESENTA Y CUMPLE
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN e it
PRESENTA Y CUMPLE
12 CONSORCIO OMEGA 2016 i) Faog apant
PRESENTA Y CUMPLE
13 GRAICO LTDA FOLIO: F68 A F74
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA PRESENTA Y CUMPLE
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12.2. DEMOSTRAR QUE CUENTA CON EL SIGUIENTE KIT AUTOMOTOR Y DE

MAQUINARIA, CON DISPONIBILIDAD INMEDIATA Y PERMANENTE.
(REQUISITO HABILITANTE NO SUBSANABLE EN EL PROCESO).

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO
FOLIO: F62 A F70
15 CONSORGIO COLECTORES 2016 PR A oE
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 el el
17 CONSORCIO SILLON 2016 pﬁgf%ﬂ':‘gni\ugggzm
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS PES?%‘!E%‘;UF“QZ;E
19 JOSE SALVADOR DAZA PR T e
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ e CUMPLE
21 CONSORCIO MO pREfgﬂg%nggg’*
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 PR &
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 PREngLT[g:YFﬁ’QMPLE
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS pﬁgf%ﬂ% e
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE PEE?E;‘!TFQZE‘;U%Z;E
26 | CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO: F100 A F140

13.- CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA

PROP. PROPONENTE BOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE pRESEg{f‘O\:’%‘;MPLE
2 | CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 A
3 JULIO CESAR CASTRO PR Y e *
4 AITOR MIRENA DE LANAURI PR o -
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 R AL

UT COLECTOR EL SILLON P';gfl%":”ég;%"ggf

CONSORGIO HV-UNF-2016 PRESENTA Y CUMPLE
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13.- CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO
FOLIO: F134

8 CONSORCIO IBAL 16 PR o L AV PLE
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 P ';gls_%ﬂgz\gi”F“g;;E
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S A NO PRESENTA

11 UT ALCANTARILLADOS CASEN PES?E)NTF‘}S\;C;\UF“QZ;E
12 CONSORCIO OMEGA 2016 PRES%‘J‘S:YF%MPLE
13 GRAICO LTDA PRESESIQ)TFC;;’MPLE
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA PRESENOT‘;% C;\UF“QZLE
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 PRESﬁgTL%T%‘é’MPLE
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 PRES,EC')“J@:YF%’SMPLE
17 CONSORCIO SILLON 2016 PRESIEC';‘J‘S:YF%LMPLE
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS PRES,ngg:YF%’e)MPLE
19 JOSE SALVADOR DAZA NO PRESENTA

20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ PRESEgI@TF%gMPLE
21 CONSORCIO MO PRESﬁg[‘I%TZZ‘é’MPLE
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 PRFEOSL?CTT?SE XLF”:"S'?LE
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 PRESIEC')“J‘S:YFZ:%MPLE
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS PRES;Eng;YFg:gsMPLE
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE PRESEg[%TF%gMPLE
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 PRES,%‘J‘S:YF?%MPLE

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE TECNICO
CONSORCIO COLECTOR IBAGUE ADMITIDA
CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 ADMITIDA
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PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE TECNICO
3 JULIO CESAR CASTRO ADMITIDA
4 AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA ADMITIDA
5 CONSORCIO Fi IBAGUE 2016 ADMITIDA
6 UT COLECTOR EL SILLON ADMITIDA
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 ADMITIDA
8 CONSORCIO IBAL 16 RECHAZADA
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 ADMITIDA
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A ADMITIDA
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN ADMITIDA
12 " CONSORCIO OMEGA 2016 ADMITIDA
13 GRAICO LTDA ADMITIDA
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA ADMITIDA
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 ADMITIDA
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 ADMITIDA
17 CONSORCIO SILLON 2016 ADMITIDA
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS ADMITIDA
19 JOSE SALVADOR DAZA MORALES ADMITIDA
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ ADMITIDA
21 CONSORCIO MO ADMITIDA
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 ADMITIDA
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 ADMITIDA
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS ADMITIDA
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE ADMITIDA
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 ADMITIDA

lll. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacién a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en
curso, se procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente

asl:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

iNDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculara conforme a los
indicadores que seran evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en
firme expedido por la Camara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA la

propuesta.
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REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

Los andlisis financieros de cada uno de los 26 proponentes se encuentran anexos como
parte integral del acta en Veintiséis (26) folios.

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:
Se concluye producto de la revision financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- Proponente Numero 1. CONSORCIO COLECTOR IBAGUE: Este proponente cumple
los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

b.- Proponente Numero 2. CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016: Este
proponente cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

¢.- Proponente Numero 3. JULIO CESAR CASTRO: Este proponente cumple los
indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

d.- Proponente Numero 4. AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA: Este
proponente cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

e.- Proponente Numero 5. CONSORCIO FI IBAGUE 2016: Este proponente cumple los
indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

f.- Proponente Numero 6. UNION TEMPORAL COLECTOR EL SILLON: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

g.- Proponente Numero 7. CONSORCIO HV VNF 2016: Este proponente cumple los
indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

h.- Proponente Numero 8. CONSORCIO IBAL-16: Este proponente cumple los
indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

i.- Proponente Nimero 9. CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

j.- Proponente Numero 10. E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S.A: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

k.- Proponente Numero 11. UNION TEMPORAL ALCANTARILLADOS CASEM: Este
proponente cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones., .

v
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l.- Proponente Numero 12. CONSORCIO OMEGA 2016: Este proponente cumple los
indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

m.- Proponente Nimero 13. GRAICO LTDA: Este proponente cumple los indicadores
financieros establecidos en el pliego de condiciones.

n.- Proponente Numero 14. ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

fi.- Proponente Numero 15 CONSORCIO COLECTORES 2016: Este proponente cumple
los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

o.- Proponente Nimero 16. CONSORCIO SILLON SCI 2016: Este proponente cumple los
indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

p.- Proponente Numero 17. CONSORCIO SILLON 2016: Este proponente cumple los
indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

q.- Proponente Numero 18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

r.- Proponente Nimero 19. JOSE SALVADOR DAZA MORALES: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

s.- Proponente Numero 20. JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

t.- Proponente Numero 21. CONSORCIO MO: Este proponente cumple los indicadores
financieros establecidos en el pliego de condiciones.

u.- Proponente Nimero 22. CONSORCIO EL SILLON 2016: Este proponente cumple los
indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

v.- Proponente Numero 23. CONSORCIOCOLECTOR IBAGUE 2016: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

x.- Proponente Numero 24. ABA INGENIEROS CIVILES S.A.S: Este proponente cumple
los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

y.- Proponente Numero 25. JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE: Este proponente
cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

z.- Proponente Numero 26. CONSORCIO WMH IBAGUE 2016 COLECTOR: Este
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proponente cumple los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1. | CONSORCIO COLECTOR IBAGUE ADMINTIDA
2. CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 ADMINTIDA
3. JULIO CESAR CASTRO ADMINTIDA
4, AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA ADMINTIDA
5. | CONSORCIO FIIBAGUE ADMINTIDA
6. UNION TEMPORAL COLECTOREL SILLON ADMINTIDA
7. CONSORCIO HV VNF 2016 ADMINTIDA
8. CONSORCIO IBAL-16 ADMINTIDA
9. | CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 ADMINTIDA
10. | E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S A ADMINTIDA
11. | UNION TEMPORAL ALCANTARILLADOS CASEM ADMINTIDA
12. CONSORCIO OMEGA 2016 ADMINTIDA
13. GRAICO LTDA ADMINTIDA
14. ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA ADMINTIDA
15. CONSORCIO COLECTORES 2016 ADMINTIDA
16. CONSORCIO SCI 2016 ADMINTIDA
17. | CONSORCIO SILLON 2016 ADMINTIDA
18. | CONSTRUCCIONES Y DISEROS ATC SAS ADMINTIDA
19. JOSE SALVADOR DAZA MORALES ADMINTIDA
20. JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ ADMINTIDA
21. CONSORCIO MO ADMINTIDA
22. | CONSORCIO EL SILLON 2016 ADMINTIDA
23. CONSORCIOCOLECTOR IBAGUE 2016 ADMINTIDA
24, ABA INGENIEROS CIVILES S.A.S ADMINTIDA
25. JOSE FERNANDO DUQUE ADMINTIDA
26. CONSORCIO WMH IBAGUE 2016 COLECTOR ADMINTIDA

IV. EXPERIENCIA
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4.4.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Haber ejecutado minimo cinco (05) contratos relacionados con Obras Civiles en Sistemas
de Alcantarillado, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial
expresado en salarios minimos mensuales. Para ello debera anexar copia del contrato, acta
final respectiva y acta de liquidacion.

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO
PRESENTA Y CUMPLE
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE FOLIO 115 A 212

PRESENTA Y NO CUMPLE

NO PRESENTA COPIA DEL. CONTRATO

071-2010, NO PRESENTA ACTA DE
LIQUIDACION CONTRATO No. 01-2010

NO PRESENTA COPIA DEL ACTA DE
LIQUIDACION CONTRATO No. 093-2012
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 | NO PRESENTA COPIA DE ACTA FINAL NI
ACTA DELIQUIDACION CONTRATO No.

276-2013.
NO RESENTA ACTA DE LIQUIDACION Y
ACTA FINAL CONTRATO No. 94 DE 2014
NO PRESENTA ACTA FINAL CONTRATO
No. 040 DE 2000.

PRESENTAY CUMPLE

PRESENTAY NO CUMPLE
NO SE PRESENTA ACTA FINAL DEL
4 ' AITOR MIRENA DE LANAURI CONTRATO 061 DE 2013, NO PRESENTA
ACTA FINAL DEL CONTRATO No. 071 DE
2012

PRESENTA Y CUMPLE

5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 FOLIOS : F101 AF115, F126 AF139Y
F142 A F265

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO: F6OO0 A 629, 629-1 AL 629-22. LOS
FOLIOS CORRESPONDIENTES AL
6 UT COLECTOR EL SILLON CONTRATO 431 DE 2011 NO SE
ENCONTRABAN NUMERADOS, POR LO
TANTO SE PROCEDE A NUMERAR
DESDE EL 629-1 AL 629-22.

PRESENTA Y CUMPLE
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 FOLIOS : F139 A F239

PRESENTAY NO CUMPLE

NO PRESENTA ACTA FINAL CONTRATO

8 CONSORCIO IBAL 16 No. 698-2000.

NO PRESENTA COPIA DEL CONTRATO
No. 1543 DE 2013 NI ACTA FINAL

NO PRESENTA COPIA DEL _CONTRATO,
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4.4.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Haber ejecutado minimo cinco (05) contratos relacionados con Obras Civiles en Sistemas
de Alcantarillado, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial
expresado en salarios minimos mensuales. Para ello debera anexar copia del contrato, acta
final respectiva y acta de liquidacién.

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO

NO PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION Y
NO PRESENTA ACTA  FINAL.DEL
CONTRATO No. GC-044-2012

NO PRESENTA COPIA DEL. CONTRATO,
NO PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION Y
NO PRESENTA ACTA  FINAL.DEL
CONTRATO No. GC-045-2012.

NO PRESENT COPIA DEL CONTRATO NI
ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO
151-2015.

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS : F283 A F439

10

E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A

PRESENTAY NO CUMPLE
NO ALLEGA COPIA DE CONTRATRATO Y
ACTA FINAL DE LOS CONTRATOS Nos.
03 Y 014; TAMPOCO ALLEGA COPIA DE
LIQUIDACION DEL CONTRATO No. 30.

11

UT ALCANTARILLADOS CASEN

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO: F194 A F219, F245 A F275, F309 A
F328, F329 A F339, F340 A F363.

12

CONSORCIO OMEGA 2016

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS : F283 A F439

13

GRAICO LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS: F84 A F220

14

ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA

PRESENTA Y NO CUMPLE

NO PRESENTA COPIA DEL CONTRATO
0C-0028-06 CAO-119-06.

DEL CONTRATO 308-2009, NO
PRESENTA COPIA DEL CONTRATO, NO
PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION, NO
PRESENTA ACTA FINAL,

DEL  CONTRATO No. 525-2011, NO
PRESENTA COPIA DEL CONTRATO, NO
PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION, NO
PRESENTA ACTA FINAL,

DEL CONTRATO 530-2011, NO
PRESENTA COPIA DEL CONTRATO, NO
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4.4.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Haber ejecutado minimo cinco (05) contratos relacionados con Obras Civiles en Sistemas
de Alcantarillado, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial
expresado en salarios minimos mensuales. Para ello debera anexar copia del contrato, acta
final respectiva y acta de liquidacion.

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO

PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION, NO
PRESENTA ACTA FINAL,

DEL. CONTRATO  CO-003-14, NO
PRESENTA COPIA DEL CONTRATO, NO
PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION, NO
PRESENTA ACTA FINAL.

15

CONSORCIO COLECTORES 2016

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO: F180C A F400

16

CONSORCIO SILLON SCI 2016

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO: F324 A F500

17

CONSORCIO SILLON 2016

PRESENTA Y NO CUMPLE
NO APORTA ACTA DE LIQUIDACION DEL
CONTRATO No. 5500001385 DE 2011
POR LO QUE NO ES TENIDO EN CUENTA
EN LA SUMATORIA DE VALORES PARA
ALCANZAR EL VALOR DEL
PRESUPUESTO OFICIAL, EL. CUAL SIN
ESTE CONTRATO NO ES ALCANZADO.

18

CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS: F156 A F266

19

JOSE SALVADOR DAZA

PRESENTA Y NO CUMPLE
NO ALLEGA COPIA DEL ACTA DE
LIQUIDACION DEL CONTRATO No. 098
DE 2007, CON L.O CUAL SOLO QUEDAN
HABILES CUATRO (4) CONTRATOS Y EL
REQUERIMIENTO SON CINCO (5)

20

JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO: F105 A F304

21

CONSORCIO MO

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS: F395 A F613

22

CONSORCIO EL SILLON 2016

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO: 172 A F494

23

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016

PRESENTA Y NO CUMPLE

(NO PRESENTA COPIA DE ACTA FINAL
DE LOS SIGUIENTES CONTRATOS: 182
DE 2010, 1672 DE 2011, 198 DE 2015, 329
DE 2011, 126 DE 2006, 08 DE 2006); NO

PRESENTA COPIA DE ACTADE
LIQUIDACION (CONTRATOS: 380 DE
2013 Y 126 DE 2006)
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S . I . G SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

4.41. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Haber ejecutado minimo cinco (05) contratos relacionados con Obras Civiles en Sistemas
de Alcantarillado, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial
expresado en salarios minimos mensuales. Para ello debera anexar copia del contrato, acta
final respectiva y acta de liquidacion.

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO
PRESENTAY CUMPLE
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS FOLIO: F368 A F501
PRESENTA Y NO CUMPLE
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE NO PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 314 DE 2009
PRESENTA Y CUMPLE
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 FOLIO: F223 A F372

4.4.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Haber ejecutado en un (01) contrato de obra relacionado con la construccién, ylo
reconstruccion, y/o ampliacion, y/o reposicion y/o rehabilitacion de redes de alcantarillado,
en las que se haya instalado tuberia de diametros iguales o mayores a 24 pulgadas y
longitud no inferior a 350 metros. Para acreditar las obras realizadas el proponente debera
anexar certificacion de la entidad contratante y/o copia del acta de recibo final de obra y
acta de liquidacion y copia del contrato. .

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO

PRESENTA Y CUMPLE
! CONSORCIO COLECTOR IBAGUE FOLIO: F214 A F233 Y F146 A F167

PRESENTA Y NO CUMPLE
EL UNICO CONTRATO DEL
INTENGRANTE MANUEL GUILLERMO
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 OVALLE ANGARITA QUE PRESENTA
EXPERIENCIA EN INSTALACION DE
TUBERIA 224" NO PRESENTA ACTA DE
LIQUIDACION.

PRESENTAY CUMPLE
3 JULIO CESAR CASTRO FOLIOS: 548,83, F397 A F406, F407 A
F409

PRESENTA Y CUMPLE, FOLIOS: F181 A

4 AITOR MIRENA DE LANAURI F186, F181 A F186, F393 A F402
PRESENTA Y GUMPLE
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 FOLIOS: 3538856085, F244 A F254, F255
A F256
PRESENTA Y NO CUMPLE
6 UT COLECTOR EL SILLON EL CONSORCIADO FABIO ANDRES

MURCIA QUINTERO, CON LA LONGITUD
DE TUBERIA INSTALADA MINIMA DEL
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4.4.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Haber ejecutado en un (01) contrato de obra relacionado con la construccién, ylo
reconstruccion, y/o ampliacién, y/o reposicion y/o rehabilitacion de redes de alcantarillado,
en las que se haya instalado tuberia de diametros iguales o mayores a 24 pulgadas y
longitud no inferior a 350 metros. Para acreditar las obras realizadas el proponente debera
anexar certificacion de la entidad contratante y/o copia del acta de recibo final de obra 'y
acta de liquidacién y copia del contrato.

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO

30% DE 350 METROS OSEA HABER
INSTALADO MINIMO 105 METROS, SOLO
INSTALOS EN PROPORCION A LA
PARTICIPACION DEL 4% EN EL
CONSORCIO 28,18 METROS.

CONSORCIO HV-VNF-2016

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS: F158 AF164; F170 A F187

CONSORCIO IBAL 16

PRESENTA Y NO CUMPLE
NO PRESENTA ACTA FINAL CONTRATO
No. 698-2000

CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS: F326 A F349, F401 A F439

10

E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS: F114 A F131

11

UT ALCANTARILLADOS CASEN

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO: F309 A F339

12

CONSORCIO OMEGA 2016

PRESENTA Y NO CUMPLE
NO APORTO COPIA DEL CONTRATO NO.
068 DE 2008 EJECUTADO CON LA
EMPRESA EDAT S.A. ESP.

13

GRAICO LTDA

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS: F133 A F158

14

ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA

PRESENTA Y NO CUMPLE
DEL CONTRATO CO-003-14, NO
PRESENTA COPIA DEL CONTRATO, NO
PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION, NO
PRESENTA ACTA FINAL

15

CONSORCIO COLECTORES 2016

PRESENTA Y CUMPLE,
F341 A F400

16

CONSORCIO SILLON SC| 2016

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO: F342 A F364, F403 A F419, F468 A
F500

17

CONSORCIO SILLON 2016

PRESENTA Y NO CUMPLE
NO APORTA ACTA DE LIQUIDACION DEL
CONTRATO No. 5500001385 DE 2011

18

CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS: F269 A F283

19

JOSE SALVADOR DAZA

PRESENTAY NO CUMPLE
NO PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION
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4.4.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Haber ejecutado en un (01) contrato de obra relacionado con la construccién, ylo
reconstruccion, y/o ampliacién, y/o reposicién y/o rehabilitacion de redes de alcantarillado,
en las que se haya instalado tuberia de didmetros iguales o mayores a 24 pulgadas y
longitud no inferior a 350 metros. Para acreditar las obras realizadas el proponente debera
anexar certificacion de la entidad contratante y/o copia del acta de recibo final de obra y
acta de liquidacion y copia del contrato.

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO
DEL CONTRATO No. 098 DE 2007
PRESENTA Y CUMPLE
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ FOLIO: F360 A F376
PRESENTA Y CUMPLE
2 CONSORCIO MO FOLIOS: F620 A F654, F657 A F687
PRESENTA Y CUMPLE
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 FOLIO: 324 A F408
PRESENTA Y NO CUMPLE
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 LOS CONTRATOS 182Y 08 NO
APORTARON COPIA DEL ACTA FINAL
PRESENTAY CUMPLE
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS FOLIOS: F368 A F393
PRESENTA Y CUMPLE
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE FOLIO: F225 A F239
PRESENTA Y CUMPLE
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 FOLIOS: F377 A F412
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE ADMITIDA
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 RECHAZADA
3 JULIO CESAR CASTRO ADMITIDA
4 AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA RECHAZADA
5 CONSORCIO Fi IBAGUE 2016 ADMITIDA
6 UT COLECTOR ELSILLON RECHAZADA
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 ADMITIDA
8 CONSORCIO IBAL 16 RECHAZADA
9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 ADMITIDA
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A RECHAZADA
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN ADMITIDA
12 CONSORCIO OMEGA 2016 RECHAZADA
13 GRAICO LTDA ADMITIDA
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PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE EXPERIENCIA
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA RECHAZADA
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 ADMITIDA
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 ADMITIDA
17 CONSORCIO SILLON 2016 RECHAZADA
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS ADMITIDA
19 JOSE SALVADOR DAZA MORALES RECHAZADA
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ ADMITIDA
21 CONSORCIO MO ADMITIDA
22 CONSORCIO ELSILLON 2016 ADMITIDA
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 RECHAZADA
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS ADMITIDA
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE RECHAZADA
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 ADMITIDA

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico,
técnico, financiero y de experiencia el comité procede a la evaluacion de la propuesta

econémica presentada por las empresas que presentan ofertas:

REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

VALOR CORREGIDO REVISION
PROP. NOMBRE PROPONENTE VALOR OFERTA POR ERROR PROPUESTA
ARITMETICO ECONOMICA
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE $6.236.381.600,00 $6.236.381.600,00 ADMITIDA
2 CONSORCIO REDES Y ALCANTARILLADO 2016 |  $6.256.738.487,50 $6.256.738.487,50 RECHAZADA
3 JULIO CESAR CASTRO $6.193.403.404,55 $6.193.403.404,55 ADMITIDA
4 AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA $6.242.654.304,00 $6.242.654.304,00 ADMITIDA
ADMITIDA
SE REMITIO E-
MAIL AL
OFERENET EL
CUAL ACEPTO LAS
CORRECIONES
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 46.217.816.120,00 $6.221.604.402,00 ARITMETICAS ¥
SE PROCEDIO
INFORMAR A LA

TOTALIDAD DE
LOS OFERENTES
MEDIANTE EL
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VALOR CORREG!DO REVISION

PROP, NOMBRE PROPONENTE VALOR OFERTA POR ERROR PROPUESTA

ARITMETICO ECONOMICA

MISMO MEDIO. | -

6 UT COLECTOR EL SILLON $6.251.502.453,68 $6.251.502.453,68 ADMITIDA
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 $6.262,603.277,00 $6.262.603.277,00 ADMITIDA

8 CONSORCIO IBAL 16 $6.182.554.671,00 $6.182.554.671,00 RECHAZADA

9 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 $6.229.622.938,00 $6.229.622.938,00 RECHAZADA
10 E DE LA CRUZ CONSTRUCCIONES S.A $6.246.608.580,00 $6.246.608.580,00 ADMITIDA
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN $6.267.284.646,25 $6.267.284.646,25 ADMITIDA
12 CONSORCIO OMEGA 2016 $6.240.452.777,00 $6.240.452.777,00 ADMITIDA
13 GRAICO LTDA $6.230.739.957,00 $6.230.739.957,00 ADMITIDA
14 ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA $6.154.874.955,00 $6.154.874.955,00 ADMITIDA
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 $6.253.939.106,00 $6.253.939.106,00 ADMITIDA
16 CONSORCIO SILLON $CI 2016 $6.217.596.707,50 $6.217.596.707,50 ADMITIDA
17 CONSORCIO SILLON 2016 $6.250.797.357,00 $6.250.797.357,00 ADMITIDA
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC 5AS $6.242.649.322,00 $6.242.649.322,00 ADMITIDA

19 JOSE SALVADOR DAZA MORALES $6.204,001.817,00 $6.204.001.817,00 RECHAZADA
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ $6.233.513.570,00 $6.233.513.570,00 ADMITIDA
21 CONSORCIO MO $6.254.341.413,50 $6.254.341.413,50 ADMITIDA
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 $6.225.536.322,50 $6.225.536.322,50 ADMITIDA
23 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016 $6.180.472.174,00 $6.180.472.174,00 ADMITIDA
24 ABA INGENIERDS CIVILES SAS $6.220.717.573,00 $6.220.717.573,00 ADMITIDA
25 JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE $6.250.045.308,00 $6.250.045.308,00 ADMITIDA
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 $6.260.980.467,00 $6.260.980.467,00 ADMITIDA

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y anélisis de la propuesta econémica se concluye de la oferta
recibida, lo siguiente;

Segun lo establecido en el pliego de condiciones en el numeral 6.2.1. Literal C, no se
aceptaran modificaciones a las cantidades de obra ni a las unidades de medida emitidas
por la entidad contratante.

REVISION PROPUESTA

ALCANTARILLADO 2016

PROP | NOMBRE PROPONENTE
0 ECONOMICA OBSERVACION
MODIFICO LA CANTIDAD DEL ITEM 1.6.
NSORCIO RED
2 CONSORCIO REDES ¥ RECHAZADA (ACARREO INTERNO EN OBRA 50 METROS),

PASANDO DE 472 M3 A 8.500

K
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CONSORCIO IBAL 16

RECHAZADA MANGUERA A

MODIFICO LA UNIDAD DE MEDIDA EN EL
ITEM 5.7 (SUMINISTRO E INSTALACION DE

PRESION DE 1/2"), PASANDO

LA UNIDAD DE METRO A UNIDAD

CONSORCIO COLECTOR
IBAGUE 2016

RE
CHAZADA MANGUERA A

MODIFICO LA UNIDAD DE MEDIDA EN EL
ITEM 5.7 (SUMINISTRO E INSTALACION DE

PRESION DE 1/2"), PASANDO

LA UNIDAD DE METRO A UNIDAD

19 MORALES

JOSE SALVADOR DAZA

RECHAZADA

INCLUYO UNA CASILLA QUE NO ESTABA
ESTABLECIDA EN EL PRESUPUESTO OFICIAL,
YA QUE EN EL ANEXO 2 SOLO SE ESTIMA

AlU.

VI. CRITERIOS DE EVALUACION

EVALUACION COMPONENTE TECNICO

Requisi Longitud de tuberia para alcantarillado en diametro Puntaje
equisito : s
mayor o igual a 24 pulgadas Maximo
En los contratos
aportados en la| Longitud mayor o igual a 350 | Longitud menor o igual
experiencia habilitante, el | metros a 450 metros 10 puntos
oferente que haya
instalad beri egu : :
sus talongin,ltju y 'ad;é?ngﬁg Longitud mayor a 450 metros l;;o?n()g(;tbr:'?etrrr;esnor 0 igual 20 puntos
obtendra el siguiente -
puntaje Longitud mayor a 700 metros 40 puntos
RESULTADO EVALUACION COMPONENTE TECNICO PARA OFERTAS
HABILITADAS
PUNTAIE
PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE LOI:AC:‘J:;SEN TECNICO
OBTENIDO

1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2.236,27 40

3 JULIO CESAR CASTRO 1.586,44 40

5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 9.995,94 40

7 CONSORCIO HV-VNF-2016 968,23 40

11 UT ALCANTARILLADOS CASEN 1.340,43 40

13 GRAICO LTDA 2.349,86 40

15 CONSORCIO COLECTORES 2016 8.508,62 40
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LONGITUD EN PL.JNTAJE
PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE METROS TECNICO
OBTENIDO
16 CONSORCIO SILLON SCl 2016 2.449,44 40
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS 956,00 40
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ 1.936,07 40
21 CONSORCIO MO 2.560,21 40
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 1.778,01 40
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS 844,03 40
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 1.627,12 40

EVALUACION COMPONENTE ECONOMICO

G=NX X, %X

X, = Valor de la propuesta i
N = Numero de propuestas

Al valor de la media geométrica G se le suma el presupuesto oficial (Po) y se obtiene un
promedio Basico (Pd), el Promedio Basico corresponde al promedio definitivo.

Pd=(G + Po)/2

A la propuesta que esté mas cerca del Promedio Definitivo, se le asignaran sesenta
puntos (60) puntos. Las demas propuestas recibiran 5 puntos menos que la anterior, en la
medida que su valor se aleje del Promedio Definitivo, en forma consecutiva. Si se
presentan dos o mas propuestas econdmicas de igual valor, se les asignard el mismo
puntaje.

Ninguna propuesta habil obtendrd un puntaje econémico inferior a cinco (5) puntos. Esto
con excepcidn de los casos previstos anteriormente, en los cuales se calificara con cero
(0) puntos, por el no cumplimiento de los parametros béasicos para calificar la propuesta
econdémica.

Nota: La evaluacion econdmica se desarrolla con las propuestas que fueron habilitadas.
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RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

PROXIMIDAD
PROP. NOMBRE PROPONENTE CO\I'{(‘:EZ?DO PRO:/ILEDIO CALIFICACION
DEFINITIVO
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 6.253.939.106,00 0,024% 60
21 CONSORCIO MO 6.254.341.413,50 0,030% 55
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 | 6.260.980.467,00 0,136% 50
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS 6.242,649.322,00 0,157% 45
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 6.262.603.277,00 0,162% 40
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN 6.267.284.646,25 0,237% 35
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 6.236.381.600,00 0,257% 30
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ 6.233.513.570,00 0,303% 25
13 GRAICO LTDA 6.230.739.957,00 0,347% 20
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 6.225.536.322,50 0,431% 15
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 6.221.604.402,00 0,494% 10
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS 6.220.717.573,00 0,508% 5
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 6.217.596.707,50 0,558% 5
3 JULIO CESAR CASTRO 6.193.403.404,55 0,945%
MEDIA GEOMETRICA 6.237.202.300,28
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202,00
PROMEDIO DEFINITIVO 6.252.461.251,14
PUNTAJE TOTAL Y DETERMINACION DEL ORDEN DE ELIGIBILIDAD
PROTRVENT | mowsRepropoNENTE | ol | economico | puntase
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 40 60 100
21 CONSORCIO MO 40 55 95
CONSORCIO WMH COLECTOR
26 IBAGUE 2016 40 >0 o0
CONSTRUCCIONES Y DISENOS
18 ATC SAS 40 45 85
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 40 40 80
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN 40 35 75
CONSORCIO COLECTOR
1 IBAGUE 40 30 70
20 JUAN CARLOS VILLANY 40 25 65
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PROPONENT PUNTAIJE PUNTAIE TOTAL
E NOMBRE PROPONENTE TECNICO ECONOMICO PUNTAJE
RODRIGUEZ
13 GRAICO LTDA 40 20 60
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 40 15 55
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 40 10 50
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS 40 5 45
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 40 5 45
3 JULIO CESAR CASTRO 40 5 45

VI.LRECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que catorce de las ofertas acreditan las
exigencias requeridas en el pliego de condiciones invitaciéon 135.

Orden de
PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE Elegibilidad
15 CONSORCIO COLECTORES 2016 1
21 CONSORCIO MO 2
26 CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016 3
18 CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS 4
7 CONSORCIO HV-VNF-2016 5
11 UT ALCANTARILLADOS CASEN 6
1 CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 7
20 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ 8
13 GRAICO LTDA 9
22 CONSORCIO EL SILLON 2016 10
5 CONSORCIO FI IBAGUE 2016 11
24 ABA INGENIEROS CIVILES SAS 12
16 CONSORCIO SILLON SCI 2016 13
3 JULIO CESAR CASTRO 14

Las propuestas en orden de elegibilidad 12, 13 y 14, seran desempatadas segun el
numeral 7 factores de desempate del pliego de condiciones.

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda al ordenador del gasto adjudlcar el
presente proceso al siguiente oferente:
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CODIGO: GJ-R-034

ACTA DE EVALUACION DE FECHA VIGENCIA:
PROPUESTAS 2016-10-12
VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
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PROPONENTE: CONSORCIO COLECTORES 2016
POR SER CONSORCIO EL NIT LO

NIT : DEBERA TRAMITAR UNA VEZ EXISTA
RESOLUCION DE ADJUDICACION.

REPRESENTANTE LEGAL: LUISA MARIA SALAS BAHAMON

DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 36.304.366 DE NEIVA

TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA

REGIMEN COMUN

Valor de la oferta econémica $ 6.253.939.106,00

Orden de Elegibilidad 1

VALOR A CONTRATAR $6.253.939.106,00 M/CTE

En constancia se firma por el comité evaluador, a los dos (2) dias del mes de Noviembre
de 2016.

!.’,, v, g 7 W

H AN JOSUE RQJAS ZUDWAGA
Profesional Espetfalizado-Ht, Direccion Administrativa y Comercial
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.IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Emprusa Ibaguerena de Acueducto y Altantaritlado -~ Nit. 800.089.800-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 13§
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".
NOMBRE DEL. PROPONENTE No.01 : CONSORCIO COLECTOR IBAGUE

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
E
INDICADOR DESCR!PCION z_muMMM >_uzq_mwm DETALLE CONSORCIAD mm_w%%”_wco FCIERO DE RESULTADO zwﬂ_v__xhs
0s . PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE 7.366.840.803,00 3.683.420.401,50
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO SAYAN SASESP PASIVO CORRIENTE 1.573.705.558,00 50.00% 786.852.779 50} Mayor o lgual a 2 221 -
CORRIENTE POLO CONSTRUCCIONES JACTIVO CORRIENTE 12.780.239.694,00 50.00% 5.390.118.847,00] "~ orl9 '
SAS PASIVO CORRIENTE 1.220.234.051,00 i 610.117.025,50
ACTIVO TOTAL 8.034.047.479,00 4.017.023.739,50,
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL SR SASEST PRSIV ToTAL 4804 836.508.00)  S00%% 2.302.417.238.90] menor o lgual al 52% si
ENDEUDAMIENTO POLO CONSTRUCCIONES |ACTIVO TOTAL 16.666.701.821,00 50.00% 8.433.350.910,50 70%
SAS PASIVO TOTAL 8.331.627.673,00 ' 4.165.813.636,50|
ACTIVO CORRIENTE 7.366.840.803,00 3.683.420.401.50
AY, SES : : 0 L
CAPITAL O TRABAJG | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO SAYANSASESP PASIVO CORRIENTE 1573.705.55000] 000% 786.852.779,50, zdmwhquo_.om.m__oa 0.676 570,444 sl
CORRIENTE POLO CONSTRUCCIONES JACTIVO CORRIENTE 12.780.239.694,00 50,00% 6.390.119.847,00 oficiat P R
SAS __u>w_<o CORRIENTE 1.220.234.051,00 : 610.117,025 50
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 1.365.160.077,00 1.365.160.077,00]
. A ASESP - : 00, :
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / SAYANSASE,S PATRIMONIO 3.428.212.881,00 100.00% .429.212.881,00] Mayor o lgual a 0 020 st
PATRIMONIO PATRIMONIO POLO CONSTRUCCIONES |UTILIDAD OPERACIONAL 2.155.503.628,00f o 0o 2.155.503.528,00] Yo' 219 '
SAS PATRIMONIO 8.535.074.148,00 i 8.535.074.748,00
UTILIDAD OPERACIONAL 1.365.160.077,00 1.365.160.077,00
i AN S.AS E,S, S X :
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / SAYANSASESP ACTIVO TOTAL 5.034.047.479.00]  '00:00% 6.034.047.479,00 Mayor © lgual 20 014 s
ACTIVOS ACTIVO TOTAL POLO CONSTRUCCIONES [UTILIDAD OPERACIONAL 2.155.503.528,000 3.155,503.528,00) " 7O’ °'9 ’
SAS ACTIVO TOTAL 16.866.701.821,00 :
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFIGHL 6.267.720.202 6.236.381.600,00 940.158,030,30
Z
| 4 REQUISITOS RESULTADO | FoLio |
HABILITA { |

923%



,IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Empresa lbaguerena do Acueducio y Alcantaritado - Miz. 800 089.809-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SiLLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".
NOMBRE DEL PROPONENTE No. 02: CONSORCIO REDES Y ALCANTARILILADO 2016

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
L
INDICADOR DESCRIPCION z_wﬁm_m %zmqmm.m DETALLE CONSORCIAD xm.w%_“.“.wno FCIERODE | RESULTADO :w__w\ﬁu»
0S 3 PARTICIPACION
WANUEL GUILLERWO _[ACTIVO CORRIENTE 44688000000 o0 223.349.000,00
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO OVALLE PASIVO CORRIENTE 11.754.000,00 ! 5.577.000,00
INDICE DE LIQUIDEZ ! M ' :
c o CORRIENTE CARLOS ARTURO ARANGO ACTIVO CORRIENTE LRTERYLELTEY] [ 3134.723.604,15] MYor © lguata 2 36.97 St
PASIVO CORRIENTE 115.812.478.31 00% 57.906.23,16)
WANUEL GULLERWG _[ACTIVO TGTAL T158.98000000] .o 575.490.000,00
INDICE DE OVALLE PASIVO TOTAL 229.759.006,00 : T14.573.500.00] Menor o lgual al
\7
ENDEUDAMIENTO | PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL CARLOS ARTURG ATion IS TNVG TOTAL ETRITITES I 3484.223.473,18 70% 39% si
PASIVO TOTAL 2.914.473.684,62 i —1.457.236.842.41)
MANUEL GUILLERMO  JACTIVO CORRIENTE 445.680000.00] oo EEEETCIIY I,
. v 754.000.00 : —5.877.000.00]
CAPITAL DE TRABAJG | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO OVALLE PASIVO CORRIENTE 11.754.000.0 o o | 22020388 | s
CORRIENTE CARLOS ARTURO ATeaneo JACTIVO CORRIENTE T2504720837] oo PRERFEETNE] I
PASIVO CORRIENTE 115.812.478 31 . mu.wcm.muw.um_
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
MANUEL GUILLERMO UTILIDAD OPERACIONAL 60.479.130,00 100.,00% 60.479.130,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / OVALLE PATRIMONIO 925.221,000,00 ' 929.221.000,00 Mayor o lquat a 6 0.04 st
PATRIMONIO PATRIMONIO CARLOS ARTURG Aries |ITILIDAD OPERACIONAL EIRIZXIEXT] -~ T31.772.405.48] YO0 9 :
PATRIMONIO 4.053.973.261,53 N 4.053.973.261 53
MANUEL GUILLERMO UTILIDAD OPERACIONAL 60.479.130,00 100.00% 60.479.130,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / OVALLE [ACTIVO TOTAL 1.158.980.000,00 * 1.158.980.000,00 Mayor o Igual a 0 0.02 si
ACTIVOS ACTIVO TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 131.772.403,49 131.772.403 49 '
. CARLOS ARTURO ARANGO [Ter S ToTAL 6.068.446.046,35]  |00:00% 5.960.446.946,35
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.256.738.487,50 940.,158.030,30
[ REQUISITOS [ ResuLTADO | FoLio ]
i | HABILITA | |

244%



ASPECTOS FINANCIEROS
; LICITACION PUBLICA No 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA",
NOMBRE DEL PROPONENTE No 03: JULIO CESAR CASTRO

Enyress Ihagusroats de Acueducto y Alcantariliade - Nil. 800.089.500-6

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION z_wummm\wzm q_mmm DETALLE CONSORCIAD zmw%%w_woo FCIERODE | RESULTADO :%ﬁw?
[} " PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE 1.800.417.560,00 1.800.417.560,00
JULIO CESAR CASTR : 1 :
INDICE DE Liauipgz | ACTIVO CORRIENTE/PASIVO 10 CESAR CASTRO [ o6 CORRIENTE 26742.344,00] '0000% BIZTAW| | ouaia 2 132 m_
CORRIENTE oo0] yorele ’
5,00,
ACTIVO TOTAL 5.866.433.205,00 5.866.433.005,00
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL [HIOCESARCASTRO _ [pASVOToTAL 13gs201.152,00] '000%% 1396 25TT52.90] Menor o lgual 20% st
ENDEUDAMIENTO 0.00) 70%
0,00
ACTIVO CORRIENTE 1,800.417.560,00 1.800.417.560,00)
JULIO CESAR CASTRO 800 ! 100,00% == Mayar o lgual af
NTE - KZPX A 26 742344,00
CAPITAL DE TRABAJG | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO PASIVO CORRIENTE 26.743.344 00 tom detpoe. | 1770.675.218 s
CORRIENTE 0.00 o
o.oof 189%
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 564.346.000.00 564.345.000,00)
. Lo R o : 00%  |—pa0d:345.000,00]
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / ULIO CESAR CASTR PATRIMONIO 5.470.142.053,00 100.00% 5.470.142.053,00] Mayor o lgual a 0 010 sl
PATRIMONIO PATRIMONIO 0,00) " Yoree .
100,00%
5.00
UTILIDAD OPERACIONAL 564.346.000,00 564,346,000,00)
) J - -
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL / ULIO GESAR CASTRO b ToTAL 5.866.433.205.00] ' 0000% BESBATRSO0, | el a0 008 "
ACTIVOS ACTIVO TOTAL X — o00] Yoo !
o.00] % 0,00

VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFIGIAL 6.267.720.202 6.193.403.404,55 940.158.030,30
<&
[ 4 / REQUISITOS | RESuULTADO | FoLio ]

i HABILITA i ]




"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 3
NOMBRE DEL PROPONENTE No.04: AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA

X IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

v Emprasa ibaguereda da Acueducto y Alcantanitado - Nit. 800.089.809-6
.,

ASPECTOS FINANCIEROS

LICITACION PUBLICA

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

No 135

2 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".

% PART. REQUISITO
B
INDICADOR DESCRIPCION z_m_ R_mMM»wﬂMMm DETALLE CONSORCIAD xm%%%h»aoo FCIERO DE RESULTADO xWﬂ.ﬂH»
os . PARTICIPACION
AITOR MIRENA DE ACTIVO CORRIENTE 14,622,254 87800f e 14.622.254.678,00)
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO LARRAURI PASIVO CORRIENTE 1.446.183.418,00 ' .445.183.
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE 2,00 Mayor o iguat a 2 10,11 Sl
- Ie.oo._
AITOR MIRENA DE ACTIVO TOTAL 16.268.339.869. 001 16.268.335.869,00
INDICE DE LARRAURI PASIVO TOTAL 9.679.593,169,00 ' 5.679.593.169,00] Menor o Igual al
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL o050 0% 59% sl
0,00
AITOR MIRENA DE ACTIVO CORRIENTE 14.622.254678,00) o oo 14.622.254. 678,008 or @ lgual al
o - (} RA PAS 446.183.418, . 7.446.183.418,00 ¥ ui
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIENTE - PASIV LARRAURI VO CORRIENTE 1.446.183.418,00 15% dei Ppto. | 13.176.071.260 sl
CORRIENTE 0,00 .
oficial
L |
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
AITOR MIRENA DE UTILIDAD OPERACIONAL 1.535.126 400,008 00000 1.535.126.400,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / LARRAURI PATRIMONIO 6.588.746.700,00 ' 6.588.746,700,00 " louat a0 023 o
PATRIMONIO PATRIMONIO Goo| - oYoroluala -
100,00% 060
AITOR MIRENA DE UTILIDAD OPERACIONAL 1.535.126 40000 (0o 1.535.126.400,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD DPERACION AL / LARRAURI ACTIVO TOTAL 16.268.339,869,00 ' 16.268.339.869,00) Mayor o lgual a 0 0.08 st
ACTIVOS ACTIVO TOTAL 5.00 o D.00]  Yor 0 lgua !
ooo] % 5,00]
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
RESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.242.654.304,00 940.158,030,30
2
i VA REQUISITOS | _RESULTADO | FoLio__|}
1 HABILITA 1 |

1401%




<X IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

ASPECTOS FINANCIEROS
kXl Emprosa Ipaguereia de Acueducta y Alcantariiade - Nit. 800,088, 809-6

LICITACION PUBLICA No 135

"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CONCRA 2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA™.
NOMBRE DEL PROPONENTE No.05: CONSORCIO FI IBAGUE

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION zﬂ«MMM%zma%m DETALLE CONSORCIAD mmw%xr«q_wg FCIERO DE RESULTADO xw__w\mw>
0os - PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE 6.422.993.621,00 3.211.496.810,50)
ORLA FAJ, : :
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO RLANDO FAJARDO PASIVO CORRIENTE 303.833.149,00 50,00% 51.916.574,50 Mayor o igual a2 1053 si
CORRIENTE INGEVOLCOS SAS ACTIVO CORRIENTE 1.068.955.227,00 50.00% 534.477.613.50] | Yoro ’
{PASIVG CORRIENTE 407.793.158,00 ' 203.596.579,00
ACTIVO TOTAL 29.354.303.460,00 14.677.151.730,00
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL OTLATPOPRIARD®  Jeasivo ToTAL s3435t8fio0]  *000% 257175775550 Menor o Igual al 20% si
ENDEUDAMIENTO INGEVOLCOS SAS ACTIVO TOTAL 1.470.808.613,00 50.00% 735.404.306,50 70%
PASIVO TOTAL 792.240.138,00 ' 396.120.069,00
ACTIVO CORRIENTE 6.422.993.621,00 3.211.496.810,50
NDO FAJARD! Sl :
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIO CORRIENTE - PASVO OREATDO FhaARRe PASIVO CORRIENTE 303.833.149,00 oo 15T 9% 374.50) ,nmwndm__umm__%_ 3.390.161.271 st
CORRIENTE INGEVDLCOS SAS ACTIVO CORRIENTE 1.068.955.227,00 50.00% 534.477.613,50 oficial P ARt
PASIVO CORRIENTE 407.793.158,00. i 203.896.579,00 261%
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
IDAD OPERACIONAL 1.863.012.277,00 1.863.012.277,00
. of DO FAJARDO o .
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / RLAN ARD PATRIMONIO 24.010.787.949,00 100.00% 24.010.787.949,00 Mayor o igual 2 0 010 st
PATRIMONIO PATRIMONIO INGEVOLGOS SAS UTILIDAD OPERACIONAL 514836.198,008 | o 51483610800 v '8 '
PATRIMONIO 678.568.475,00 ! 678.568.475,00
UTILIDAD OPERACIONAL 1.863.012.277,00 1.863.012.277,00
. NDO FAJARDO . :
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL/ ORLANDO FAJARD ACTIVO TOTAL 25.354.303.460,00]  10000% Mayor o lgual 2 0 0.08 st
ACTIVOS ACTIVO TOTAL NeEvOoLCOS sas  |UTILIDAD OPERACIORAL Sie8%610800] 574.836.19800 0 ° 9 ;
ACTIVO TOTAL 1.470.808.613,00 el 1.470.808.613,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.217.816.120,00 940.158.030,30
| z : REQUISITOS ] RESULTADO [ Fouo ]
{ / / ] HABILITA 1 ]

4

UESTOS




o

L5 IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

k1 Empress hagueraiia da Acueducta y Alcantadiiado - Nit. B00.089 809-6

< jel

ASPECTOS FINANCIEROS
. LICITACION PUBLICA No 135 .
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CONCRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA",
NOMBRE DEL PROPONENTE No.6: UNION TEMPORAL COLECTOR EL SILLON

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART, REQUISITD
Ol E L
INDICADOR DESCRIFCION z.zuMMx\’o,ﬂmmM DETALLE CONSORCIAD mﬂmhﬁhco FCIERO DE RESULTADO zww_,._,n_v;
(¢33 B PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE 155.497.464,00 62.198.985,60
ABIO ES MUR : :
FABIO ANDRES MURCIA 1S 1¥6 GORRIENTE 10.010.000,00]  *000% 4.004.000,00
PRIAR PROYECTOS ING. Y |ACTIVO CORRIENTE 4.372.734831.008 Lo o 1.661.639.235,78
ACTIVO CDRRIENTEPASIVO ARQUITEC. SAS PASIVO CORRIENTE 430.173.677,00 ) 163.465.997,26
INDICE DE LIQUID - M 1 10,
CE DE LIQUiDEZ CORRIENTE JORGE ENRIQUE NARVAEZ |AGTIVO CORRIENTE B80.162485,00] T5.783.648,70 12YOr Olgualaz 0.83 sl
ROJAS PASIVO CORRIENTE 184.852.332,00 i 3.697.046,64
CARLOS ANDRES ACTIVO CORRIENTE 58823505200 o 117.647.010,40,
CANDANOSA PASIVO CORRIENTE 314.000,00 ' 62.800,00)
ACTIVO TOTAL 425,243,814 00 170.097.525 60
FABIO ANDRES MURCIA st 40,00% :
PASIVO TOTAL 241.011.434,00 96.404.573,60]
PRIAR PROYECTOS ING. Y |ACTIVO TOTAL 8.381.024.662,00 38.00% 3.188.589.371,56
E . X
INDICE DE PASIVD TOTAL / ACTIVD TOTAL ARQUITEC. SAS PASIVO TOTAL 3.523.044.474,00 1.338.756.900,12] Menor o igual a! 3% s
ENDEUDAMIENTO JORGE ENRIQUE NARVAEZ JACTIVO TOTAL 1.798.636.981,00 2.00% 35.972.739,62 70%
ROJAS PASIVO TOTAL 493.735.615,00 ’ 9.874.712,30]
CARLOS ANDRES ACTIVO TOTAL 843005.052,00] 168.601.010,40
CANDANOSA PASIVO TOTAL 374.898.230,00 ' 74.579.846,00
ACTIVO CORRIENTE 155.497.464,00 62.198.985,60
1o} S MU : G
FABIO ANDRES MURCIA  F2svs CORRIENTE 10.010060,00]  ‘000% 4.004.000,00
PRIAR PROYECTOS ING. Y JACTIVO CORRIENTE 4.372734831.001 oo 1.661.639.235,78 ouat &l
ACTIVO CCRRIENTE - PASIVO ARQUITEC. SAS PASIVO CORRIENTE 430.173.677,00 i 163.465.997,26] Mayoro lguat a
CAPITAL DE TRABAJO CORRIENTE JORGE ENRIGUE NARVAEZ JACTIVO CORRIENTE CEERLPEECTT [ T3783.640.70 _mg\wmm_mw plo | 1.667.798.814 st
ROJAS PASIVO CORRIENTE 184.852.332,00 ) 3.697.046,64
CARLOS ANDRES ACTIVO CORRIENTE 58823505200 " o 117.647.010,40)
CANDANOSA PASIVO CORRIENTE 314.000,00 ' 62.800,00]
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 75.187.078,00 75.187.078,00)
O ANDRES MU : : :
FABIO ANDRES MURCIA  £= = o~ 184.232.380.00] 10000% 784 232.380,00
PRIAR PROYECTOS ING. Y JUTILIDAD OPE RACIONAL 1.762.848.450.00f o 1.762.848.450,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / ARQUITEC. SAS PATRIMONIO 4.867.980.188,00 ) 4.867.980.188,00] y \quala 0 037 s
PATRIMONIO PATRIMONIO JORGE ENRIQUE NARVAEZ |UT ILIDAD OPERAGIONAL 47755646000 477.556.460.00) 0 ¢ fouala -
ROJAS PATRIMONIO 1.304.901.366,00] et 7,304 901.356,00]
CARLOS ANDRES UTILIDAD OPERACIONAL 180.624.574,000 T o 180.924.574,00]
CANDANOSA PATRIMONIO 468.106,822,00 ) 468.106.822,00
UTILIDAD OPERACIONAL 75.187.078.00 75.187.078,00,
FABIO ANDRES MURCIA =1 100,0 - :
ACTIVO TOTAL 425243.814,00 0% 425.243.814,00
PRIAR PROYECTOS ING. Y JUTILIDAD OPERACIONAL 1.762.848.450,00 100.00% 1.762.848.450,00]
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / ARQUITEC. SAS ACTIVO TOTAL 8.391.024.662,00 ’ B30T 024.86200] \\ - vala e 022 s
ACTIVOS ACTIVO TOTAL JORGE ENRIQUE NARVAEZ JUTILIDAD OPERACIONAL 477856 466.00] " ATTaseae6.00] oo ¢ ’
ROJAS ACTIVO TOTAL 1.798.636.981,00 ' 1.798.536.961,00
CARLOS ANDRES UTILIDAD OPERACIONAL 180.024.574.00f o 180.924.574,00
CANDANOSA ACTIVO TOTAL 843.005.052,00 e 843.005.052,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.251.502.453 68 940.158.030,30
Z )
I / ] REQUISITOS RESULTADO T FoLio ]|
{ / HABILITA | ]

A

DE CONTABY

STOS

/

180%
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P JIBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Empresa lbaguerena de Acusducto y Alcantariliada - Nit. 800.089.8090-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135
“"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON Omb 2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA",
NOMBRE DEL PROPONENTE No.07: CONSORCIO HV VNF 2016

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

NOMBRE DE LOS * PART. RESULTADO REQUISITO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION INTEGRANTES DETALLE CONSORCIAD PARTIC FCIERO DE RESULTADO SUNG
os . PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE 6.046.704.000,00 4.232.692.800,00
s -000, .
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO | ORACIO VEGA CARDENA PASIVO CORRIENTE 72.821.000,00 70.00% 50.974.700,00
INDICE DE LIQUIDEZ Mayor o igual a 2 16,43 st
CORRIENTE UNE SAS ACTIVO CORRIENTE 7.582.221.436,00 30.00% 2.274.666.430,80]
PASIVO CORRIENTE 1.150.323.288,00 ' 345.096.986,40
<JACTiVO TOTAL 8.815.900.000,00 6.171.130.000,00
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL HORACIO VEGA CARDENAS 5 i isral 1911.824.00000] ' 000% T.338.276.800,00] Menor o Iguat ai 2% .
ENDEUDAMIENTD UNF SAS ACTIVO TOTAL 14.739.937.475,00 30.00% 4.421.981.242,50 70% g
PASIVO TOTAL 3.176.293.445,00 ' 952.888.033,50
ACTIVO CORRIENTE 6.046.704.000,00 4.232.692.800,00
O 3 B A R
ACTIVO CORRIENTE -PASIVD | 0T /CIO VEGA CARDENA PASIVO CORRIENTE 72.821.000,00 70,00% 50.974.700,00) Mavor o lgual at
CAPITAL DE TRABAJO 15% del Ppto | 6.111.287.544 si
CORRIENTE UNF SAS ACTIVO CORRIENTE 7.582.221.436,00 30,00% 2.274.666.430,80] oficial
PASIVO CORRIENTE 1.150.323.288,00 i 345.096.986,40
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 569.573.000,00 569.573.000,00
s \ ]
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / HORACIO VEGA CARDENA PATRIMONIO 6.904.076.000,00 100.00% 6.804.076.000,00 Mayor o igual 3 0 010 st
PATRIMONIO PATRIMONIO VNF SAS UTILIDAD OPERACIONAL 1266579.322.00f 1.266.579.32z,00] © V00104 ’
PATRIMONIO 11.563.644.030,00 i 11.563.644.030,00
UTILIDAD OPERACIONAL 569.573.000,00 569.573.000,00
s X .
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL/ HORACIO VEGA CARDENA ACTIVO TOTAL 8.815.900.000,00 100.00% 8.815.900.000,00; Mayor o lgual a 0 0.08 st
ACTIVOS ACTIVO TOTAL VNF SAS UTILIDAD OPERACIONAL 1266.579.322.00] " 1266,579.322,00) voreld '
ACTIVO TOTAL 14.739.937 475,00 ' 14.739.937.475,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.262.603.277,00 940.158.030,30
Paing
[ e } REQUISITOS | RESULTADO | FoLio ]
| HABILITA i }

650%



w?_msr_l S.A E.S.P - OFICIAL

thaquaerana de Acveducto y Alcantarilado - Nit, 800.089.809-6

ASPECTOS FINANCIEROS

LICITACION PUBLICA

No 135

"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".
NOMBRE DEL PROPONENTE No.08: CONSORCIO IBAL-16

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

HABILITA |}

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION z_n-ﬁmm_m»ozmq_mmm DETALLE CONSORCIAD mmvm“ﬂ_mao FCIERO DE RESULTADO zww",__.”>
os . PARTICIPACION
VEA CONSTRUCCIONES [ACTIVO CORRIENTE 2.585.559.413,85 50.00% 1.292.779.706,93)
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO SAS PASIVO CORRIENTE 322.427.720,31 i 161.213.860, 16}
INDICE DE LIQUIDEZ z M \gual a 2 14,08 st
CORRIENTE TACIDES SEGOVIA __ |ACTIVO CORRIENTE 2426462.000,00 o T214.231.000,00] To 0 guald
TABARES PASIVO CORRIENTE 33.800.000,00 g 16.900.000,00]
VEA CONSTRUCGIONES |ACTIVO TOTAL 3.377.705.767,85 50.00% 1.688.852,883,93
INDICE DE SAS PASIVO TOTAL 868.372.864,37 : 434.786.332,79] Menor o igual at
%
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL LACIDES SEGOVIA ACTIVO TOTAL 3.317.212.000,00 50.00% 1.658.606.000,00 70% 18 St
TABARES PASIVO TOTAL 153.800.000,00 ! 76.800.000,00
VEA CONSTRUCCIONES [ACTIVO CORRIENTE 2.585.559.413,85 50.00% 1.292.779.706,93 Mayor o lgua ai
ACTIVO CORRIENTE - PASIVO SAS PASIVO CORRIENTE 322.427.720,31 ) 161.213.860,16|
CAPITAL DE TRABAJO . 15% del Ppty 2.328.896.847 st
CORRIENTE LACIDES SEGOVIA ACTIVO CORRIENTE 2.428.462.000,00 50.00% 1.214.231.000,00) %Mm_ P
TABARES [PASIVO CORRIENTE 33.800.000,00 ’ 76.900.000,60
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
VEA CONSTRUCCIONES  [UTILIDAD OPERACIONAL 547.448.627.37] 0000 547.448.627,37
RENTABILIDAD SOBRE UTILIOAD OPERACIONAL / SAS PATRIMONIO 2.509.333.103,48 i 2.509.333.103 48 Mayor o lgual a 0 016 .
PATRIMONIO PATRIMONIO LACIDES SEGOVIA UTILIDAD OPERACIONAL 351.240.00000 351.240.00000] 0 O '
TABARES PATRIMONIO 3.163.412.000,00 . 3.163.412.000,00
VEA CONSTRUCCIONES  JUTILIDAD OPERACIONAL 54744862737 o0 no0 547.448.627,37
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / SAS ACTIVO TOTAL 3.377.105.767,85 . Mayor o loual a 0 o043 -
ACTIVOS ACTIVO TOTAL LACIDES SEGOVIA UTILIDAD OPERACIONAL 351.240.00000f o yoroto '
TABARES ACTIVO TOTAL 3.317.212.000,00 4
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUES TO OF|CIAL 6.267.720.202 6.182.554.671,00 940.158.030,30
REQUISITOS | ResuLTapo | “Fouio ]

248%



JIBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Emprosa Ibaguerena de Acueduclo y Alcantariltado - Nit. 800.089.809-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135.
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".
NOMBRE DEL. PROPONENTE No.09: CONSORCIO COLECTOR IBAGUE 2016

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART. RESULTADO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DETALLE FCIERO DE RESULTADO
INTEGRANTES CONSORCIADOS PARTIC. PARTICIPACION SIINO
ACTIVO CORRIENTE 4.226.930.942,00 o 2.113.465.471,00
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO CONSICAL SAS PASIVO CORRIENTE 202.050.533,00 50.00% 107.025.268,50, Mavor o loual & 2 380 sl
CORRIENTE INGENIEROS GF SAs  JACTIVO CORRIENTE 24.443.439.461,00 50,00% 12.221.719.730.50] Yo' ¢ '
{PASIVO CORRIENTE 7.349.091.193,00 ' .674.545.596,
ACTIVO TOTAL 4.231.014.722,00 2.115.507.361,00]
CONSICAL SAS v 9 :
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL et PASIVO TOTAL 210535 %000 %007 ] Menoro lgualal 2% sl
ENDEUDAMIENTO INGENIEROS GF sas  |ACTIVO TOTAL 59.455,066.595,00 50.00% 29.727.533.297,50) 70%
PASIVO TOTAL 17.955.781.361,00 ' 8.977.890.680,50)
[ACTIVO CORRIENTE 4.226.930.942,00 o 2.113.465.471,00)
CAPITAL DE TRABAJG | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CONSICAL SAS PASIVO CORRIENTE 202.050.53300]  000% 107.025.266,50 _swwmqmvm__mwm._em_ toss9514330| s
CORRIENTE INGENIEROS GF sas  JACTIVO CORRIENTE 24.443.439.461,00) 50,00% 12.221.719.730,50 oficial P DR
PASIVO CORRIENTE 7.349.091.193,00 : 3.674.545.596,50)
2.2,3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 597.859.782,00 597.859.782,00,
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / CONSICAL SAS PATRIMONIO 2.125655.762,00 100,00% 2.125855.762,00 Mavor o loual a 0 015 sl
PATRIMONIO PATRIMONIO INGENIEROS GF SAs  JUTILIDAD OPERACIONAL 6.015.051.155,00 100.00% 6.015.051.155,00] © Yo ©'9 '
PATRIMONIO 41.499.285.234,00 ’ 47,499,085 234,00
UTILIDAD OPERACIONAL 597.859.782,00 597.859.782,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / CONSICAL SAS ACTIVO TOTAL 4.231.014.722,00 100,00% 4.231.074.722,00 Mavor o faual a 0 010 st
ACTIVOS ACTIVO TOTAL INGENIEROS GF SAS  JUTILIDAD OPERACIONAL 6.015.051.155,00 100.00% 6.015.051.155,00] YO °'9 '
ACTIVO TOTAL 59.455,066.595,00 ' 59.455.066.595,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.229.622.938,00 940.158.030,30
N
[ 7 1 REQUISITOS | T RESULTADO | FOLIO ]

HABILITA |

1123%



_IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Empresa Ipaguereria de Acueducts y Alcamariiado - Nit. 800.08%.809-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA™.
NOMBRE DEL PROPONENTE No.10: E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES $S.A

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADDR DESCRIPCION zﬂ,.“MMM%zﬂ_%m DETALLE CONSORCIAD mm%h..%«q_woo FCIERO DE RESULTADO :wwrrw;
0s : PARTICIPACION
E DE LA CRUZ ACTIVO CORRIENTE 8.385.835.551,00 0000 8.385.835.551,00]
ACTIVO CORRIENTE/PASIVD CONSTRUCTORES 5.A  |PASIVO CORRIENTE 2.163.869.846,00 ' 2.163.855.846,00
Cl lQuip :
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE .00 Mayor o iguala 2 3,88 Si
0.00
E DE LA CRUZ ACTIVO TOTAL 9.449.627.394 00 " 9.449.627.394,00
INDICE DE CONSTRUCTORES 5,4 |PASWO TOTAL 3.934.177.161,00 i 3.934.177.161,00] Menor o Igual al
%
ENDEUDAMIENTO PASIVD TOTAL / ACTIVO TDTAL 500 70% 42 st
0,00
E DE LA CRUZ ACTIVO CORRIENTE 8.385835551.00] oo 000 8.385.835.551,00 Mayor o igual
B ONSTRUCTO OR| .163.885.845, ' 2.163.860.548,00]
CAPITAL DE TRABAJD | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CONSTRUCTORES S,A  |PASIVO CORRIENTE 2.163.889.846,00 15% dei Ppto. | 6.221.965.705 sl
CORRIENTE 0,00 .
L oficial
0,00
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
E DE LA CRUZ UTILIDAD OPERACIONAL 1.723.866.63500] 00 o0 1.723.866.635,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / CONSTRUCTORES 8§.A  [PATRIMONIO 5.515.450.233,00 ' 5.515.450.233,00 Mayor o fgual a 0 034 o
PATRIMONIO PATRIMONIO go0f e ’
100,00%
0,00]
E DE LA CRUZ UTILIDAD OPERACIONAL 1.723.866.635.00] o oo 1.723.866.635,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL/ CONSTRUCTORES S,A  JACTIVO TOTAL 9.449.627.394,00 ' 9.449627.394,00 Mayor o fgual a 0 o018 s
ACTIVOS ACTIVO TOTAL Goo| Yorelod '
100,00%
0,60
VALOR VALOR PRESUPUESTA [ 15% PPTO DFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.246.608.580,00 940.158.030,30
1 / ! REQUISITDS | ResULTADO _ [ Fotio |
| HABILITA 1 |}

662%



o

IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Emprasa ihaguarena da Acueducto y Alcastarillado - Nit. 300.089.609-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE }BAGUE - TOLIMA",
NOMBRE DEL PROPONENTE No.11: UNION TEMPORAL ALCANTARILLADOS CASEM

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION z_n,v__«_wmm >o_,.mq__.mwm DETALLE CONSORCIAD mm—wh__ﬂ_mao FCIERO DE RESULTADO zMﬂ..ﬂu»
0S . PARTICIPACION
CONSTRUCTORA ACTIVO CORRIENTE 4.042.331.544,00 51.00% 2.061.589.087,44]
ORRIE o ACON S, P k 8871.813,234,07
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIV CAMACON SAS PASIVO CORRIENTE 1.729.045.557,00 Mayor o igual a 2 349 si
CORRIENTE SAIN ESPINOSA MURCIA |ACTIVO CORRIENTE 7.083.544.426,00 49.00% 3.470.936.768,74
PASIVO CORRIENTE 1.432.087.013,00 ' 70172263637
CONSTRUCTORA _»od<o TOTAL 5.695,198.893,00 51.00% 2.904.551.435,43
CAMACON SAS ASIVO TOTAL .429.061.845,0 ! 1.238,821.540,85]
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL P A 2.429,061,845,00 Menor o lgual af 37% sl
ENDEUDAMIENTO SAIN ESPINOSA MURCIA JACTIVO TOTAL 8.765.491.130,00 49.00% 4.295.080.653,70 70%
PASIVO TOTAL 2.950.108.431,00 N 1.445553.621,19]
CONSTRUCTORA ACTIVO CORRIENTE 4.042.331.544,00 51.00% 2.061.589.087 44 Mayor o Igual at
NTE - PASIVO CAMACON SAS S| 045, ' 881.813.234,07
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIE A MACOI PASIVO CORRIENTE 1.729.045.557,00 15% del Ppto | 3.945.989.986 s
CORRIENTE SAIN ESPINOSA MURCIA JACTIVO CORRIENTE 7.083.544.426,00 49.00% 3.470.936.768,74 oficial
PASIVO CORRIENTE 1.432.087.013,00 N 701.722.636,37
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
CONSTRUCTORA UTILIDAD OPERACIONAL 1.430.814.726.00} (000 1.430.814.726,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / CAMACON SAS [PATRIMONIO 3.266.137.048,00 i 3.266.737.048,00) Mayor o lgual & 0 026 o
PATRIMONIO PATRIMONIO SAIN ESPINOSA MURCIA |UTILIDAD OPERACIONAL 933.324.033.00f 0o 533324.0%3,00] Y0 0 "
PATRIMONIO 5.815.381.699,00 ! 5.815.381.699,00
CONSTRUCTORA UTILIDAD OPERACIONAL 1.430.814.72600f 00 1.430.814.726,00|
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / CAMACON SAS ACTIVO TOTAL 5.695.198.893,00 : .695.198.893,00] Mavor o lgual a 0 0.16 st
ACTIVOS ACTIVO TOTAL SAIN ESPINOSA MURCIA |UTILIDAD OPERACIONAL 933324.033,00} | 533,324,033,00] Yoot '
ACTIVO TOTAL 8.765.491.130,00 i 8.765.491.130,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.267.248,646,25 940.158.030,30
Pay
I / i REQUISITOS | ResuLTADO [ FOuio ]
[ / / 1 HABILITA | 1

420%




"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA"

NOMBRE DEL PROPONENTE No.12: CONSORCIO OMEGA 2016

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION oS DETALLE consorciap | RESULTADO FoERODE | ResuLTapo [HASILITA
os . PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE 835.600.000,00 208.900.000,00
ASEVINALLTDA 1550 GORRIENTE 6.20000000)  ~>00% 1.550.000,00
ACTIVO CORRIENTE 2.756.766.718,00 689.191.679,50
LUIS FERNANDO BOTERC : 25,00% :
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO PASIVO CORRIENTE 124.047.316,00 31.011.828,60) Mayor o lgual a 2 6.95 sl
CORRIENTE JORGE EDUARDO ACTIVO CORRIENTE 1160302821 001 o o 290.098.205.25) 70 © 0 ’
BORGOGNG PASIVO CORRIENTE 91.175.899,00 i 22.793.974,75
CARLOS VIRGILIO FORERO JACTIVO CORRIENTE 1.245.248.075008 . o 311.312493,75
CONDE PASIVO CORRIENTE 641.456.168,00 i 160.364.042,00
ACTIVO TOTAL 921.200,000,00 230.300.000,00,
ASEVINAL LTDA — 5,00% :
PASIVO TOTAL 162.00000000] ° 40.500.000,00
ACTIVO TOTAL 4.384.327.032,00 1.086.081.758,00
Ui T . 2
INDICE DE LUIS FERNANDO BOTERO PASIVO TOTAL 174.870.906,00 25,00% 43.742,726,50] Menor o lguai al
PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL : 19% st
ENDEUDAMIENTO JORGE EDUARDO ACTIVO TOTAL 1.565.663.488.00 3981.415.872,25 70%
BORGOGNG PASIVO TOTAL 718.248.449,00 ' 179.562.112.25]
CARLOS VIRGILIO FORERC |ACTIVO TOTAL 180857397500 477.143.493,75
CONDE PASIVO TOTAL 641.456.168,00 ' 160.364 042,00
ACTIVO CORRIENTE 835.600.000,00 208.800.000,00
AL L L y
ASEVINALLTDA  [52SIVG CORRIENTE 620000000 2200 1.550,000,00
ACTIVO CORRIENTE 2.756.766.718,00 , 589.191.679,50
CAPITAL DE TRABAIG | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO LUIS FERNANDO BOTERO | a5 CORRIENTE 124.047.316,00] 2o00% 31.011.829,00 zwu«hqu __n_.v;._ al 1.466.940 480 s
CORRIENTE JORGE EDUARDO __ JACTIVO CORRIENTE (RITECFRFIT R, 250,596 205,25} el Pplo 400940
BORGOGNO PASIVO CORRIENTE 91.175.899,00 '
CARLOS VIRGILIO FORERC JACTIVO CORRIENTE 124524987500 311.312.493,75
CONDE PASIVO CORRIENTE 641.456.168,00 ’ 160.364.042,00
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTiLIDAD OPERACIONAL 208.300.000,00 208.300.000,00
L -~ :
ASEVINALLTDA g TRIMONIO 759.000.000,00]  '9000% 759.000.000.00
UTILIDAD OPERACIONAL 354.492.984,00 354.492.984,00
. LUIS FERNANDO BOTERC . 100,0: :
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIMONIO 4.209.356.126,00 00% 4.20935612500) | or0 lguat a0 045 s
PATRIMONIO PATRIMONIO JORGE EDUARDOQ UTILIDAD OPERACIONAL 386.735.501.00f 0 oo 386.735.501,00] 10 OO '
BORGOGNGC PATRIMONIO 847.415.040,00 ’ 847.415,040,00
CARLOS VIRGILIO FORERG JUTILIDAD OPERACIONAL 137.221.04500f 137.221.045,00
CONDE PATRIMONIO 1.267.117.807,00 i 1.267.117.807,00
UTILIDAD OPERACIONAL 208.300.000,00| 208.300.000,00
ASEVINAL LTDA : 0 :
ACTIVO TOTAL 921.200.000,00! 100.00% $21.200.000, 00}
UTILIDAD OPERACIONAL 354.492.884,00 354.492.984,00
: LUIS FERN. : ,
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / FERNANDO BOTERO ACTIVO TOTAL 23sa327.02.00] 0000% A3BAITTOR200) |\ s 012 s
ACTIVOS ACTIVO TOTAL JORGE EDUARDO UTILIDAD OPERACIONAL 386.735.501,00! 100.00% 386.735.501,00 yore'g '
BORGOGNQO ACTIVO TOTAL 1.565.663.489,00 ' 1.565.663.469,00
CARLOS VIRGILIO FORERO |UTILIDAD OPERACIONAL 187221045000 137.221.045,00]
CONDE ACTIVO TOTAL 1.808.573.975,00 ) 1.808.573.975,00)
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUES TO OFICIAL 6.267.720.202 6.240.452,777,00 940.158.030,30
REQUISITOS | REsuLTapo | Fouo |
| HABILITA { 1

156%



SEC IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

ASPECTOS FINANCIEROS
Empresa thaguerenia de Acusducto ¥ Alcaataritado - Nit, 800.089.809-6

A LICITACION PUBLICA No 135
“"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CONCRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA™.
NOMBRE DEL PROPONENTE No.13: GRAICO LTDA

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION zm_umwm\,oﬁmmu DETALLE CONSORCIAD xmw%xr««_nco FCIERODE | RESULTADO :w_wﬁu\,
os § PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE 7.590.121.577,00 7.590.121,577,00
C > - 0,00%
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO GRAICO LTDA PASIVO CORRIENTE 1.358.386.894,00 100,00% 1.358.386.894,00 Mayor o lgual a 2 559 si
CORRIENTE o00] MaYerets -
0,00]
ACTIVO TOTAL 8.352.404.358,00 8.352.404.358,00
GRAICO LTDA : 100,00%  f——gio s
INDICE DE PASIVO TOTAL 5.685.976.290,00 ! 5.695.976.290,00 Menor o Igual al
A
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL/ ACTIVO TOTAL 500 209 68% s
0,00
ACTIVO CORRIENTE 7.590.121.577,00] 7.590.121.577,00
GRAICO LTDA — 100,00% X Mayor o igual al
. 1.358.386.894,00
CAPITAL DE TRABAJo | ACTIVO CORRIENTE -PASIVO PASIVO CORRIENTE 1.358.386.894,00 15% det Ppro | 6.231.734.683 o
CORRIENTE 0,00 "
oficial
0.00 663%

2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION

UTILIDAD OPERACIONAL 254.045.686,00 254.045.686,00
) L 2229, 00,00% :
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / GRAICO LTDA PATRIMONIO 2.656.428.068,00 100.00% .656.428.068,00 Mayor o lguat 2 0 610 st
PATRIMONIO PATRIMONIO 0.00] averele g
100,00%
6,00
UTILIDAD OPERACIONAL 254.045.686,00 254.045.686,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / GRAICO LTDA ACTIVO TOTAL 8.352.404.358,00 100.00% 8.352.404.358,00 Mayor o lgual 2 0 0.03 st
ACTIVOS ACTIVO TOTAL voof G.og| vor o foua .
0.00 0.0 5,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.230.739.957,00 940.158.030,30
REQUISITOS | __RESULTADO | FOLIO ]
| HABILITA 1 1

—




ASPECTOS FINANCIEROS
) LICITACION PUBLICA No 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA",
NOMBRE DEL PROPONENTE No.14: ALEJANDRO CIFUENTES SARRIA

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION zm_,ﬂmmm %%a_mmw DETALLE CONSORCIAD zmwn__“.wmao FCIERO DE RESULTADO waﬁv;
oS . PARTICIPACION
ALEJANDRO CIFUENTES [ACTIVO CORRIENTE 1.126.178.568.008 oo 1.126.178.569,00)
ACTIVO CORRIENTEPASIVO SARRIA PASIVO CORRIENTE 12.870.617,00 i 12.870.617,00]
i . 8
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE 0,00 Mayor o tgual a 2 7,50 Si
ALEJANDRO CIFUENTES [ACTIVO TOTAL 141105840500} o " 1.411.058.405,00
INDICE DE SARRIA PASIVO TOTAL 422.870.617,00 i 422.870617,00] Menor o lgual al
s > 30% s
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 000 70% 0 ]
c.oo_
ALEJANDRO CIFUENTES [ACTIVO CORRIENTE 1.126.178.568.008 0 000 1.126.178.569,00 Mayor o igual al
NTE - A I ] i 1287061700
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIENTE . PASIVO SARRIA PASIVO CORRIENTE 12.870.617,00 15% dei Ppto | 1.113.307.952 st
CORRIENTE 0,00 )
oficial
0.00 118%
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
ALEJANDRO CIFUENTES |UTILIDAD OPERACIONAL 366.833.373.00f 0 o0 366.833.373,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / SARRIA PATRIMONIO 988.187.788,00 i Mayor o lgual a 0 037 st
PATRIMONIO PATRIMONIO 00| oYOreleu "
100,00% 000
ALEJANDRO CIFUENTES |UTILIDAD OPERACIONAL 366.833.373.001 00 0
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / SARRIA ACTIVO TOTAL 1.411.058.405,00 . .411.058.405,00] Mayor o lgual 2 0 028 si
ACTIVOS ACTIVO TOTAL Doo| " oYerele '
100,00% 0
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.154.874.955,00 940.158.030,30
REQUISITOS | REsuLtADO ] FoLio ]

| HABILITA | ]




IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Empresa tbaguerefia do Acueducta y Alcanta o -~ Nit. 800.089.809-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CONCRA2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA",
NOMBRE DEL PROPONENTE No.15: CONSORCIO COLECTORES 2016

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART. RESULTADO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DETALLE FCERODE | RESULTADO
INTEGRANTES CONSORCIADOS PARTIC. PARESAION SINO
CMELEC INGENIEROS _ [ACTIVO CORRIENTE 596371062100 oo 3.987.855.260,50
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO S.AS PASIVO CORRIENTE 522.710.573,00 ' 261.355.286,50
- . 3
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE EDUARDO CABRERA — JACTIVO CORRIENTE T392600831.00]  poo— 596, 345.4715,50] Mevor 0 lgual a2 1328 S
DUSSAN PASIVO CORRIENTE 37.332.520,00 4 75.565.260.00
CIMELEC INGENIEROS — JACTIVO TOTAL 768557035500 oo 3.642.986.177,50
INDICE DE S.AS PASIVO TOTAL 4.462.278.029,00 ' 2.231.135.074.50] Menor o Igual al .
ENDEUDAMIENTO | TASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL e =T e TV O TOTAL PIERZTATEYS —" 1.007.378.686.50 70% 47% Si
DUSSAN PASIVO TOTAL 57.620.752,00 _ 26.910.376,00
CIMELEC INGENIERGS  JACTIVO CORRIENTE E96a710821,000 oo 2SeTEsEzB050 T
. . 767 355 286,50
CAPITAL DE TRABAJG | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO SA.S PASIVO CORRIENTE 522.710.573.00 b pdiall IR B
CORRIENTE EDUARDO CABRERA  |ACTIVO CORRIENTE 3026083100 oo 696.345.415,50 i
DUSSAN PASIVO CORRIENTE 31.332.920,00 : 75.566.460.00
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
CIMELEC INGENIEROS [UTILIDAD OPERACIONAL | T173.240432.00] 0000 1.173.240,432,00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACIONAL / SAS PATRIMONIG 3.223.692.326.00 : SIERIBO 025 s
PATRIMONIO PATRIMONIO EDUARDO CABRERA  |UTILIDAD OPERAGIONAL 120540.066,00] - 720.940.066,00] VeYor ol .
DUSSAN PATRIMONIO 1.956.536.621.00 . T.956.936.527.00
CIMELEC INGENIERGS [UTILIDAD OPERACIONAL | 1.173.240.43200] 100007 7.173.240.432.00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL / SAS ACTIVO TOTAL 7.685.970.355.00 . ARy N 013 s
ACTIVOS ACTIVO TOTAL EDUARDO CABRERA  |UTILIDAD OPERACIONAL 120040086.00] 1o 120.940.066,00] Yo" 019 :
DUSSAN ACTIVO TOTAL 2014.757.373,00 00% TOTA757 3730
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.253.939.106,00 940.158.030,30
REGUISTOS [ ResULiADO [ Foio ]

HABILITA |

362%



~ O

K5 IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

I Empresa lhaguerciis de Acucducto y Alcantanitadn - Nit. BO0.089.8CY-6

"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CONCRA2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA"

NOMBRE DEL PROPONENTE No16.: CONSORCIO SCI 2016

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART. RESULTADO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DETALLE FCIERO DE RESULTAOO
INTEGRANTES CONSORCIADOS PARTIC. PARTICIPACION SINO
PEDRO GERMAN ACTIVO CORRIENTE 311.215.098,95 23.00% 71.579.472,76
CONTRERAS RUBIANO [PASIVD CORRIENTE 19.515.187,90 ' 4 488.493,22
ACTIVO CORRIENTE 674.666.955,04 236.133.434.26
YAMEL SIERRA CASTRO > 35,00%
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO E PASIVO CORRIENTE 87.511.293,00 uc.mnm.wmw.&_
INDICE DE LIQUIDEZ Mayor o lguata 2 11,07 S
CORRIENTE INVERSIONES G & 2 LTDA JACTIVO CORRIENTE 1.744.698.314,00 42.00% 732.773.291,88)
PASIVO CORRIENTE 140.266.334,00 i 58.911.860,28|
PEDRO GERMAN ACTIVO TOTAL 591.805.450,87 23.00% 136.115.253,70)
CONTRERAS RUBIANO  {PASIVO TOTAL 19.515.187,90 i 4.488.493,22
ACTIVO TOTAL 810.062.811,40 , 263.521,983 .99
INDICE DE YAMEL SIERRA CASTRO PASIVO TOTAL 87.511.293,00 35.00% 30.628.852,55] Menor o lgual al
PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 40% Sl
ENDEUDAMIENTO INVERSIONES G & Z LTDA |ACIIVO TOTAL 1.754.698.314,00 42.00% 736.973.201,88) 70%
PASIVO TOTAL 1.027.229.670,00 i 431.436.467,40
PEDRO GERMAN ACTIVO CORRIENTE 311.215.008,95 23.00% 71.579.472,76)
CONTRERAS RUBIANO  |[PASIVO CORRIENTE 19.515.187,90 ' 4.488.453 22
ACTIVO CORRIENTE 674.666.955,04 : 236.133.434 26
YAMEL SIERRA CASTR : 1, .
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO MEL SIERRA CASTRO. |2 SVO CORRIENTE 87.511.293,00 00% 30528.952, gﬂmw“% __ohm,_ al +.005.365.683 s
CORRIENTE INVERSIONES G & 2 LToA [*CTIVO CORRIENTE 1.744.606.314,00 42.00% 132773281, %M.m_ P R
PASIVO CORRIENTE 140.266.334,00 ' 58.971.860,28
] -
|
2.2,3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
PEDRO GERMAN UTILIDAD OPERACIONAL 30.802.850,68 100.00% 30.802.850,88]
CONTRERAS RUBIANO  |PATRIMONIO 572.290.262,67 ' 572.290.262 67
UTILIDAD OPERACIONAL 150.724.961,40 150.724.981,40]
. YAMEL SIERRA CASTRO : 100,00% :
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACIONAL / R PATRIMONIO 722.551.518,40 00% 722.551.518,40)] Mayoro lqual a 0 017 s
PATRIMONIO PATRIMONIO INVERSIONES G Y z LTDA [UTILIDAD OPERACIONAL 168.580.445,00 100.00% 168.580.445.00] 1o C 9 '
PATRIMONIO 727.468.644,00 ' 727 468.644,00]
PEDRO GERMAN UTILIDAD OPERACIONAL 30.802.850,68 100.00% 30.802.850,88
CONTRERAS RUBIANO  JACTIVO TOTAL 591.805.450,87 ’ 591.805.450,87
UTILIDAD OPERACIONAL 150.724.981,40 150.724.981.40
. SIERRA CAS : :
RENTABILIDAD SOBRE | UTILIDAD OPERACION AL/ YAMEL SIERRA CASTRO ACTIVO TOTAL 810.062.611,40 100,00% B10.062.811,40)
Mayor o Igual a 0 (A% St
ACTIVOS ACTIVO TOTAL INVERSIONES G Y 2 LA |UTILIDAD OPERACIONAL 168.580.445,00, 100.00% 168.580.445,00
ACTIVO TOTAL 1.754.698.314,00 ' 1.754.698.314,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.217.596.707,50 940.158.030,30
REQUISITOS [ _RESULTADO | FOLIO 1

HABILITA |

1

107%



.. Empre:
2

L IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

baguareha de Acueducto y Alcanto

lado - Nit. 800.089.809-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135

"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".
NOMBRE DEL PROPONENTE No.17: CONSORCIO SILLON 2016

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART. RESULTADO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DETALLE FCIERO DE RESULTADO
INTEGRANTES CONSORCIADOS PARTIC, PARTICIPACION SHNO
VIRGILIO ENRIQUE ACTIVO CORRIENTE 41.908.350.837,00 50.00% 20.954.175.418,50
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO OSORIO TORRES PASIVO CORRIENTE 21.046.012.012,00 ' .523.006.008,
INDICE DE LIQUIDEZ . : Mayor o igual a 2 2,01 sl
EUl CORRIENTE ORLEY VIDALES USECHE [ACTIVO CORRIENTE 419.442.000,00 50.00% 208.727.60000] " ° 9
PASIVO CORRIENTE 4.500.000,00 ' Muwla.aa.am
VIRGILIO ENRIQUE ACTIVO TOTAL 51.438.653.229,00 50.00% 25.718.326.614,50
INDICE DE OSORIO TORRES PASIVO TOTAL 29.712.409.879,00 ' -856.204.939,50] menor o Igual at
79
ENDEUDAMIENTO | PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL ORLEY ViDALES Useone. JACTIVO TOTAL GOSN E— 355.370.506,00 70% 57% st
PASIVO TOTAL 34.500,000,00 ' 17.250.000,00)|
VIRGILIO ENRIQUE ACTIVO CORRIENTE 41.908.350.837,00 50.00% 20.954.175.418,50 Mayor o lgual al
. ' 10.523.006.008,
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO OSORIO TORRES PASIVO CORRIENTE 21,046.012.012,00 15% del Ppto | 10.635.640.413 st
CORRIENTE ORLEY VIDALES USECHE |ACIIVO CORRIENTE 419.442.000,00 50.00% 209.721.000,00) oficial
PASIVO CORRIENTE 4.500.000,00 ' 2.250.000,00
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
VIRGILID ENRIQUE UTILIDAD OPERACIONAL 3.419.294.786,00 100.00% 3.419,294.786,00)
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / OSORID TORRES PATRIMONIO 21.726.243 349,00 ' 21.726.243.348,00 Mayoro lgual a 0 016 s
PATRIMONIO PATRIMONIO ORLEY VIDALES USEGHE. JUTILIDAD OPERACIONAL 52,197.000,00 100.00% 52.197.000,00) 9 '
PATRIMONIO 482.041,000,00 i 482.041,000,00]
VIRGILIO ENRIQUE UTILIDAD OPERACIONAL 3.419.294.788.00 100.00% 3.419.294.786,00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL / OSORIO TORRES ACTIVO TOTAL 51.438,653.229,00 ' TA3BEEIZBI0] |\ o tual a0 007 sl
ACTIVOS ACTIVO TOTAL ORLEY VIDALES USECHE |UTILIDAD OPERACIONAL 52.197.000,00 100.00% 52.197.000,00] © 0" °9 i
ACTIVO TOTAL 516.541,000,00 ' 16.547.000,0
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO QFITSAL 6.267.720.202 6.250.797.357,00 940.158.030,30
VAR |
[ / / REQUISITOS | RESULTADG | FOLIO

| HABILITA 1

L 1|

1132%



< IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

. N A A e § N ASPECTOS FINANCIEROS
v Empresa Ibaguerciia de Acueducio y Alcantariltngo - Nit. 800.089.809-6 LICITACION PUBLICA No 135

“"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA™,
NOMBRE DEL PROPONENTE No.18: CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC SAS

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANGIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION z_w_..“mmm_m%zm._._%m DETALLE CONSORGIAD mmwMMM_Moo FCIERODE | RESULTADO :ww_zrwi
08 B PARTICIPACION
CONSTRUCCIONES Y ~ [ACTIVO CORRIENTE 1.044.333.763.00] o0 1.044.333.763,00,
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO DISENOS ATC SAS PASIVO CORRIENTE 40.484,986,00 ’ 40.434.986,00
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE Bo0] Mavero lgual a2 25,80 st
CONSTRUCCIONES Y JACTIVO TOTAL 2.608.550.987,00f . oo 2.608.559.987,00
INDICE DE DISENOS ATC SAS PASIVO TOTAL 1.,029.678.009,00 ! 7:029.878.009.00] Menor o Igual al
A
ENDEUDAMIENTO | PASWO TOTAL/ACTIVO TOTAL .06 70% 39% sl
0.00
CONSTRUCCIONES Y  [ACTIVO CORRIENTE 1.044.333.763.00f |0 1.044.333.763,00) Mayor o fguat ai
) o \ | 40.484 986,00
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO DISENOS ATC SAS PASIVO CORRIENTE 40.484.986,00 15% del Ppto. | 1.003.648.777 -
CORRIENTE 0,00 4
oficial
0.00 107%
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
CONSTRUCCIONES Y  |UTILIDAD OPERACIONAL 1.127.812.086,00f oo 1.127.812.056,00)
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / DISENOS ATC SAS PATRIMONIO 1.576.881.978,00 i 1.578.861.578,00 Mayor o lgual 2 0 074 s
PATRIMONIO PATRIMONIO Goo0] yoroleuaia g
100,00% 50
CONSTRUCCIONES Y  JUTILIDAD OPERACIONAL 1.127.812.056,00f 00 oo 1.127.812.056,00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL / DISENOS ATC SAS ACTIVO TOTAL 2.608.559.887,00 ' 2.608.556.587,00 Mayor o lqual a 0 043 st
ACTVOS ACTIVO TOTAL 0.00] 2vorels -
100,00% oo
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.242.649.322,00 940.158.030,30

i 4 ] REQUISITOS | ___RESULTaDO T FoLIO ]
I HABILITA | 1




S FAL AT
ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICANo 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".
NOMBRE DEL PROPONENTE No.19: JOSE SALVADOR DAZA MORALES

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION z_m__ﬂmmm %ﬂmwm DETALLE CONSORCIAD »mwn_m_wco FCIERODE | RESULTADO :ww_z_.w;
s i PARTICIPACION
JOSE SALVADOR DAZA  JACTIVO CORRIENTE 1.270.085.456 001 00 1.270.085.456,00
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO MORALES PASIVO CORRIENTE 38.211.060,00 i 38.277.060,00}
- i
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE 50 Mayor o Iguat a 2 33,24 S
8,00
JOSE SALVADOR DAZA  |ACTIVO TOTAL 2617.001656,00] 0 0 2.617.001.656,00]
INDICE DE MORALES PASIVO TOTAL 775.976.563,00 ’ 775.976.563,80) Menor o Igual al
ENDEUDAMIENTO | PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL 550 70% 30% sl
— — c.co_
JOSE SALVADOR DAZA  {ACTIVO CORRIENTE 1.270.085.456. 008 0o o0 1.270.085.456,00 Mayor o lgual al
. g U 38.211.060,00]
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIENTE -PASIVO MORALES PASIVG CORRIENTE 38.211.060,00 15% det Ppto | 1.231.874.306 s
CORRIENTE 0,00 }
oficial
0,00 131%
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
JOSE SALVADOR DAZA  JUTILIDAD OPERACIONAL 136.862.000.00f o 136.882.000,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / MORALES PATRIMONIO 1.841.025,093,00] ' 7.841.025.093,00 Mayor o lgual a 0 007 s
PATRIMONIO PATRIMONIO [ !
100,00% 000
JOSE SALVADOR DAZA |UTILIDAD OPERACIONAL 136.882.00000f 0000 136.882.000,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / MORALES ACTIVO TOTAL 2.617.001.656,00 i 2.617.001:656,00 Mayor o loual a 0 0.05 s
ACTIVOS ACTIVO TOTAL To0 Yo .
100,00%
0,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFJGIAL, 6.267.720.202 6.204.001.817,00 940.158.030,30
VAR
REQUISITOS )  RESULTADG | FoLio ]

| HABILITA I |




S5 IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

o Emprase thaguereda de Acusducto y Alcant, ado - Nit. 800.089.809-6

® ASPECTOS FINANCIEROS

LICITACION PUBLICA No 135
“"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".
NOMBRE DEL PROPONENTE No.20: JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION zNﬂMMM %zmqmwm DETALLE CONSORCIAD xmvmnﬁ..._._mg FCIERO DE RESULTADO x\w__w‘ﬂ.ﬁ_‘ A
0s i PARTICIPACION
JUAN CARLOS VILLANY _Dn.:<o CORRIENTE 2327.117.91339] 10 00, 2.327.117.913,39)
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO RODRIGUEZ PASIVO CORRIENTE 67.022.928,41 ' 67.022.928 47
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE ag0] Mavor o lguala 2 3472 s
0,00
JUAN CARLOS VILLANY  |ACTIVO TOTAL 3.930.436.728,57 100.00% 3.930.436.728,57
INDICE DE RODRIGUEZ {PASIVO TOTAL 759.730.031,41 ' -730.03747] Menor o lguat al
ENDEUDAMIENTO | PASIVO TOTAL/ ACTIVO TOTAL 70% 19% st
0,00
JUAN CARLOS VILLANY {ACTIVO CORRIENTE 2327.117.913.39 ) o 2.327.117.913,39 Mayor o lgual al
- 022, " 67.022.528 41
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO RODRIGUEZ PASIVO CORRIENTE 67.022.928,41 15% det Ppto | 2.260.004.985 s
CORRIENTE 0,00 :
oficial
0,00
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
JUAN CARLOS VILLANY  [UTILIDAD OPERACIONAL 1.095655.379.25) |0 o0, 1.095.655.371,25]
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / RODRIGUEZ PATRIMONIO 3.170.708.697,15 ' 70706 89715} |\ or o lguat a 0 035 st
PATRIMONIO PATRIMONIO ) A ’
100,00%
0,00
JUAN CARLOS VILLANY  [UTILIDAD OPERACIONAL 1.095656.371,250 0 oo 1.095.665.371,25)
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL / RODRIGUEZ ACTIVO TOTAL 3.930.436.728,57 ' 3.930.436.728,57] Mayor o loual 3 0 0.28 sl
ACTIVOS ACTIVO TOTAL D,00] Y0 !
100,00% 500
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.233.513.570,00 940.158.030,30
Paha
[ 7 / REQUISITOS | RESULTADO [ FoOLIO ]

| HABILITA | 1




NOMBRE DEL PROPONENTE No.21: CONSORCIO MO

W IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

M. Empresa lbagueresa de Acueducto y Alcontarillada - Nit. 800.089 809-6

ASPECTOS FINANCIEROS

LICITACION PUBLICA

No 135

"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART. RESULTADO HABILITA
’ DETALLE
INDICADOR DESCRIPCION YEORANTEG CONSORGADOS pypuisg FoERODE | REsuLTADO [*4° LT
PARTICIPACION
MARIO GABRIEL JIMENEZ |ACTIVO CORRIENTE 326361 60800) oo 1.563.150.804,00
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO MARTINEZ PASIVO CORRIENTE 87.438.048,00 ! 43.719.024,00
INDICE DE LIQUIDEZ ! Mayor o Igual 19,96
va CORRIENTE BENJAMIN ORLANDO  |ACTIVO CORRIENTE 4.846,046.233.00 S0.00% TA33.023.116.50] | Pvereloualaz st
ARANA OSUNA PASIVO CORRIENTE 312.007.112,00 i 003
MARIO GABRIEL JIMENEZ _»2_<o TOTAL 450348260800 oo 7.251.741.304,00
INDICE DE MARTINEZ PASIVO TOTAL 1,455.090.327,00 ! S45T3,50] Menor o Igual at
ENDEUDAMIENTO | PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL e R AN O TACTIVO TOTAL SE97951 780,00 o 7848.375.675,00 70% 28% St
ARANA OSUNA PASIVO TOTAL 1.400,990.057,00 ! 700.495.025,50
MARIO GABRIEL JIMENEZ 3.126,361,608,00 50.00% T553.780.804,00, Mayor o fgust af
ACTIVO CORRIENTE - PASIVO MARTINEZ PASIVO CORRIENTE 87.438,048 00 i TT30%4, yor o Igu
L — 1 1 Ppt 043 R
CAPITAL DE TRABAJO CORRIENTE BENJAMIN ORLANDO _ JACTIVO CORRIENTE 4.503.452.608,00 5000 3.251.741.304,00 m.ﬁmmw_ plo | 3.043657.071 | St
ARANA OSUNA —u)m_<0 CORRIENTE 1.455.090.227,00 ’ B 3 50
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
MARIO GABRIEL JIMENEZ |UTILIDAD OPERACIONAL 725.085.981,00 100,00% 725.085.981,00]
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / MARTINEZ PATRIMONIO 3.048.392.381,00 v X 392 Mayor o lgual a 0 0.28 si
PATRIMONIO PATRIMONIO BENJAMIN ORLANDO UTILIDAD OPERACIONAL 1.331.400.706,00 100.00% 1.331.400.706,00| 4 o 4
ARANA OSUNA PATRIMONIO 4.296.961.693,00 ’
MARIO GABRIEL JIMENEZ JUTILIDAD OPERACIONAL 725.085.981,00 100.00%
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / MARTINEZ [ACTIVO TOTAL 4.503.482.608,00 * Mayor o fqual a 0 0.20 st
ACTIVOS ACTIVO TOTAL BENJAMIN ORLANDO UTILIDAD OPERACIONAL 1.331.400.706,00 100.00% 4 9 "
ARANA OSUNA ACTIVO TOTAL 5.697.951.750,00 3
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OF! L
PRESUPUESTO OFICIAL 6.267.720.202 6.254.341.413 .50 940.158.030,30
iy
L / ] REQUISITOS ] RESULTADO | FOLIO }
1 HABILITA { 1

324%



. IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Empresa thaguereia de Acueducio y Alcantsoliado - Nit. 800.089.809-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 13§
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA".
NOMBRE DEL PROPONENTE No.22: CONSORCIO EL SILLON 2016

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART, RESULTADO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DETALLE FCIERO DE RESULTADO
INTEGRANTES CONSORCIADOS PARTIC. PARTICIPACION SINO
RICARDO ORTIGOZA ~ [ACTIVO CORRIENTE 3.044.922.380,00 80.00% 2.435.937.904,00
| GONZALEZ [PASIVO CORRIENTE 24.653.974,00 ' 19.723.775,20)
JIMMY ALVARO ENRIQUE JACTIVO CORRIENTE 852.002.672,00 10.00% 85.200.267,20)
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO ARELLANO PASIVO CORRIENTE $00.000,00 .
INDICE DE LIQUIDEZ M lguala 2 126,87 st
CORRIENTE RICARDO ENRIQUE  [ACTIVO CORRIENTE 608.324.204,00 10,00% ayoro g 2
ARELLANO PASIVO CORRIENTE 5.780.492,00 '
RICARDO ORTIGOZA  [ACTIVO TOTAL 5.040.885.374,00 80.00% 4.032.708.299,20
GONZALE PASIVO TOTAL 1.019.660.424,00 ' 815.728.339,20
JIMMY ALVARO ENRIQUE JACTIVO TOTAL 1.010.470.672,00 10.00% 101.047.067,20
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL ARELLANO PASIVO TOTAL 22.125.000,00 2.212.500,00] Menor o igual at 20% s1
ENDEUDAMIENTO RICARDO ENRIQUE  JACTIVO TOTAL 695.824.204,00 10.00% 69.582.,420,40) 70%
ARELLANO PASIVO TOTAL 40.780.492,00 ! 4.078.049,20]
RICARDO ORTIGOZA  [ACTIVO CORRIENTE 3.044.922.380,00 80.00% 2.435.937.904,00
GONZALE PASIVO CORRIENTE 24.653.974,00 ! 19.7231 qu‘mo_
JIMMY ALVARO ENRIQUE _»oazo CORRIENTE 852.002.672.00 10.00% 85.200.267,20 Mayor o lgual al
ACTIVO CORRIENTE - PASIVO ARELLANO PASIVO CORRIENTE 500.000,00 ' /¢
CAPITAL OE TRABAJO CORRIENTE RICARDO ENRIQUE  JACTIVO CORRIENTE 508.324.504,00 0.00% BILA. a\.omMmﬂ_.ua 2.562.197.342 st
ARELLANO PASIVO CORRIENTE 5.780.492,00 ! 578.049,20
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
RICARDO ORTIGOZA  JUTILIDAD OPERACIONAL 587.239 442,00 100.00% $87.239.442,00
GONZALEZ PATRIMONIO 4.021.224.950,00 i 47021.224.950,00
JIMMY ALVARO ENRIQUE |UTILIDAD OPERACIONAL 150.500.000,00 100.00% 150.500.000,00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACIONAL / ARELLANO PATRIMONIO 988.345,672,00 ' 988.345.672,00] Mayor o laual a 0 015 si
PATRIMONIO PATRIMONIO RICARDO ENRIQUE  [UTILIDAD OPERACIONAL 110.650.000,00 100.00% 110.650.000,00] Yo °'9 '
ARELLANO PATRIMONIO 655.040.712,00 i 655.040.712,00,
RICARDO ORTIGOZA  |UTILIDAD OPERACIONAL 587.239.442,00 100.00% 587.239.442,00
GONZALEZ ACTIVO TOTAL 5.040.885.374,00 ' 5.040.885.374,00)
JIMMY ALVARO ENRIQUE |UTILIDAD OPERACIONAL 150.500.000,00 100.00% 150.500.000.00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL/ ARELLANO ACTIVO TOTAL 1.010.470.672,00 ' 1.010.470.672,00
- Mayor o iguat a 0 0,13 Sl
ACTIVOS ACTIVO TOTAL RICARDO ENRIQUE UTILIDAD OPERACIONAL 110.650.000,00 100.00% 110.650.000,00
ARELLANO ACTIVO TOTAL 695.824.204,00 ) 695.824,204.00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
vzmmcvcmmﬂobnmh_y. 6.267.720.202 6.225.536.322,50 940.158.030,30
REQUISITOS | RESULTADO | FOLIO ]

HABILITA

273%



NOMBRE DEL PROPONENTE No.23: CONSORCIOCOLECTOR IBAGUE 2016

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

ASPECTOS FINANCIEROS
: LICITACION PUBLICA No 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA®

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART, RESULTADO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DETALLE FCIERO DE RESULTADO
INTEGRANTES CONS ORCIADOS PARTIC. PARTICIPACION SINO
ACTIVO CORRIENTE 850.045.822,00 289.015.579,48
AGUAS SANITARY, : o 4,00% :
N AS SAS I SIVO CORRIENTE 189.815.168,00 34.00 64.571157.12
INGE. CIVILES ASOCIADOS JACTIVO CORRIENTE 1.082.573.318,00 33.00% 357.249.194,94
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO | CONSTRUCCIONES, SAS |PASIVO CORRIENTE 60.061.168,00 ' 19.820.185,44
INDICE DE LIQUIDEZ J M ) 3
Q CORRIENTE ARMANDO ALFONSO PAZ JACTIVO CORRIENTE 1.459.216.985,00 23.00% 454.841.605,05] M2Yorolguata 2 13.00 St
MARTINEZ PASIVO CORRIENTE 7.958.099,00 ! 2.625.512,67
ACTIVO TOTAL 992.707.879,00 337.520.678,86
AGUAS SANITARIAS SA! = 34,00% .
S [PASVOTOTAL 189.915.168,00 64.571.157,12
INGE. CIVILES ASOCIADOS JACTIVO TOTAL 1.291.161.662,00 33.00% 426.083.348 46
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL |_CONSTRUCCIONES. SAS [PASIVO TOTAL 454,887,474 00 150.112.866,42] Menor o lgual al 3% si
ENDEUDAMIENTO ARMANDO ALFONSO PAZ JACTIVO TOTAL 1.580.502.815,00] 33.00% 521.565.828.95 70%
MARTINEZ PASIVO TOTAL 564,940.033,00 i 786.430.210,89]
ACTIVO CORRIENTE 850.045.822,00 289.015.579,48
AGUAS A J :
GUAS SANITARIAS SAS 5 VG CORRIENTE 185,975 168.00] 0% 645715712
INGE. CIVILES ASOCIADOS [ACTIVO CORRIENTE 1.082.573.318,00 33.00% 357.249.194,94 Mayor o lpual a
ACTIVO CORRIENTE - PASIVO | CONSTRUCCIONES. SAS |PASIVO CORRIENTE 60.061.168,00 ' T9.620.185,44 N
CAPITAL DE TRABAJO CORRIENTE ARMANDO ALFONSO PAZ |ACTIVO CORRIENTE 7.459.216.685,00 T 00m 183347 505,05] aﬁmm_mqus 1.046.714.967 Si
MARTINEZ PASIVO CORRIENTE 7.956.099,00 ' 2.625.512,67
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 169,741.750,00 " 169.741.750,00
AGUAS SANITARIAS SAS [ ~one s - 56279271100 100,00% 802792711 00
INGE. CIVILES ASOCIADOS [UTILIDAD OPERACIONAL 117.660.178,00 100.00% 117.660.178,00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACIONAL / CONSTRUCCIONES. SAS |PATRIMONIO 836.274.188,00 ' B836.274.188,00 Mayor o lguat a 0 027 st
PATRIMONIO PATRIMONIO ARMANDO ALFONSO PAZ [UTILIDAD OPERACIONAL 423.596.334,00 100.00% 425.506.504.00) 709 ‘
MARTINEZ PATRIMONIO 1.015.562.782,00 i 1.015.562.782,00]
UTILIDAD OPERACIONAL 168.741.750,00; 169.741.750,00
AGUAS SANITARIAS SAS : ,00% S
ACTIVO TOTAL sezorsi000]  °00 §92.707 873,00
INGE. CIVILES ASOCIADOS JUTI|LIDAD OPERACIONAL 117.660.178,00 100.00% 117.660.178,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL / CONSTRUCCIONES. SAS JACTIVO TOTAL 1.281.161.662,00 i 1.291.161.662,00
Mayor o Iguat a 0 0,18 ]
ACTIVOS ACTIVO TOTAL ARMANDO ALFONSO PAZ JUTILIDAD OPERACIONAL 423.596.334,00) 100.00% 423.596.334,00]
MARTINEZ ACTIVO TOTAL 1.580.502.815,00 ' 13580.502.815,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTD OFICIAL 6.267.720.202 6.180.472.174,00 940.158.030,30
£
| / ] REQUISITOS RESULTADG | FOLIO ]
HABILITA | ]

111%



X IBAL S.A E.S.P - OFICIAL o8 racieros
X1 Empresa ibnguereiia de ducto y Alc lado - Nit. 800.089.809-6 LICITACION PUBLICA No 135
“"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA™.
NOMBRE DEL PROPONENTE No.24: ABA INGENIEROS CIVILES S.A.S

o3

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION z_ﬂuMMM >o%qMWm DETALLE CONSORCIAD mmvm%%.._“wco FCIERO DE RESULTADO :ww.n”»
0s . PARTICIPACION
ABA INGENIEROS CIVILES [ACTIVO CORRIENTE 2.980.027.74500] 00 00 2.980.027.745,00
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO S.A.S PASIVO CORRIENTE 167.835.241,00 ! 767.835.241,00
INDICE DE LIQUIDEZ GORRIENTE 350 Mayor o igual a 2 17.76 st
ABA INGENIEROS CIVILES [ACTIVO TOTAL 4.521.715.190,00 100.00% 4.521.715.190,
INDICE DE S.A.S PASIVO TOTAL 2.528.892.594,00 ' .528.852.594.00] Menor o Igual al
ENDEUDAMIENTO | PASIVO TOTAL /ACTIVO TOTAL 50 70% 56% st
0,00
ABA INGENIEROS CIVILES JACTIVO CORRIENTE 2.980.027.74500f " 2.980.027.745,00 Mayor o lgual al
. {PAST g §7.835.241,
CAPITAL DE TRABAJO | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO S.A.S PASIVO CORRIENTE 167.835,241,00 15% del Ppto | 2.812.192.504 si
CORRIENTE ’
oficial
299%
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
ABA INGENIEROS CIVILES JUTILIDAD OPERACIONAL 580.962645.00f o0 o0 580.962.645,00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / SAS 1.992.822.597,00 ' 98282238700} | oro lquala 0 0.29 si
PATRIMONIO PATRIMONIO 0,00 ovorelguala '
100,00% X
ABA INGENIEROS CIVILES JUTILIDAD OPERACIONAL 580.962.645.00f oo 580.962.645,00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL/ S.A.S ACTIVO TOTAL 4.521.715,190,00 ' 45271.715,190,00 Mayor o toual 3 0 013 st
ACTIVOS ACTIVO TOTAL 00| oYerofeuala 13
100,00% -
0,00
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICHAl, 6.267.720.202 6.220.717.573,00 940.158.030,30
[ ]
] / / : REQUISITOS | RESULTADO ] FOLIO ™~ ]

L / Vi | HABILITA | 1




LIBAL S.A E.S.P - OFICIAL

ASPECTOS FINANCIEROS
Emprasa baguerefia de Acuaducto y Alcantariliado - Nit, 800.089.809-6

LICITACION PUBLICA No 135
"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2 Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA™,
NOMBRE DEL PROPONENTE No.25: JOSE FERNANDO DUQUE

>

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

% PART. REGUISITO
INDICADOR DESCRIPCION z_w.ﬂmhm %_ﬂ%m DETALLE CONSORCIAD mmwkﬂ._mg FCIERODE | RESULTADO :wwu.ms
os : PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE 2.571.784.582,00) 2.571.784 582,00
INDICE DE Liquipgz | ACTIVO CORRIENTERASIVO | JOSE FERNANDO DUQUE [0 aGs arpie e 226.045.95600] 00-00% ZESSID | maz| 113 "
CORRIENTE oag] Mavoro to ;
0,00
ACTIVO TOTAL 4.867.014.927,00 488701452700
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 05 TERNANDO DUAYE JpRSivo ToTAL 245453 30900] _17000% 2RI ) Menor o lgual af 51% si
ENDEUDAMIENTO 5,00 70%
T.00
ACTIVO CGRRIENTE 2.571.784.582,00 2.571.764 582,00
JOSE FERNANDO DUQUE _ 100.00% 29 Mayor o Igual al
. " 275.345.555.00]
CAPITAL DE TRABAJG | ACTIVO CORRIENTE -PASIVO [PASIVO CORRIENTE 276.945.950.00 prbiiall IR
CORRIENTE I ) I
| | 000 249%

2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION

UTILIDAD OPERACIONAL 360.930.445,00 360,930,445 00
0s . % !
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACIONAL | YOSE FERNANDO DUQUE [ormmatnes 2.302.679.618,00] '0°C IOZETIBTETO] | ousi a0 0.1 s
PATRIMONIO PATRIMONIO 9.00] avere lgu g
100,00% a2
UTILIDAD OPERACIONAL 360.930.445,00 360.930.445,00
. 0 . !
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL/ | YOSE FERNANDO DUQUE Frrrrmmrr et 1867.014.927.00] '0000% -B87.014.627,00
ACTIVOS ACTIVO TOTAL B.00] Maver o lguala 0 0.07 st
100,00% 750
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFIGIAL
PRESUPUES TO OFICIAL 6.267.720.202 6.250.045.308,00 940.158.030,30
Z ]
[ 7 7 REQUISITOS [ REsuLiADO ] FoLiO

L1

] HABILITA |
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IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

© Emprasa lbaguereda de Acueducto y Alcantarilado - Nit. 800.089 809-6

ASPECTOS FINANCIEROS
LICITACION PUBLICA No 135

“"CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL SILLON, CALLE 28 HASTA LA CALLE 32 CON CRA 2Y 3 DE IBAGUE - TOLIMA™,
NOMBRE DEL PROPONENTE No.26: CONSORCIO WMH COLECTOR IBAGUE 2016

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART. RESULTADO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DETALLE FCIERO DE RESULTADO
INTEGRANTES CONSORCIADOS PARTIC. PARTICIPACION SINO
ACTIVO CORRIENTE 6.082.633.158,35
Wi .
LLIAM CARDONA OLMOS 1 e G CORRIENTE 1.097.745.487,18 50.00%
MIGUEL ANGEL GALARZA [ACTIVO CORRIENTE 1.751.281.074,00] 45.00%
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO GARCIA PASIVO CORRIENTE 91.446.825,00 i
\CE UID Iguat 6.5
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE HENRY DUARTE ACTIVO CORRIENTE 1.618.065.359,33) 5 00% 80,903 367,97] Meyoro lovata2 0 st
HERNANDEZ PASIVO CORRIENTE 230.199.884,16 ' 11.509.994,21
ACTIVO TOTAL 7.007.480.710,04 3.503.740.355,02
WIiLLIAM CARDONA OLMOS : 50,00/ :
A 0 t PASIVO TOTAL 3.493.690.108,15 * 1.746.845,054,08
MIGUEL ANGEL GALARZA |ACTIVO TOTAL 2.330.261.074,00 45.00% 1.048.617.483,30
INDICE DE PASIVO TOTAL / AGTIVO TOTAL GARCIA PASIVO TOTAL 1.113.565.765,00 501.104.594,25] Menor o lguat al 40% si
ENDEUDAMIENTO HENRY DUARTE ACTIVO TOTAL 2.537.017,533,33 5.00% 126.850.876,67 0%
HERNANDEZ [Pasvo voTAL 817.701.652,41 ' 40.885.082 62
ACTIVO CORRIENTE 6.082.633.159,35 3.041.316.579,68
N . ; X
WILLIAM CARDONA OLMOS 52 s et 7057 745487.18 50,00% —%48.872.743,59|
MIGUEL ANGEL GALARZA [ACTIVO CORRIENTE 1.751.281.074,00 45.00% 788.076.483,30 or o lgual al
ACTIVO CORRIENTE - PASIVO GARCIA PASIVO CORRIENTE 91.446.825,00 ) 4T151.077.25| May! uaia
CAPITAL DE TRABAJO CORRIENTE HENRY DUARTE ACTIVO CORRIENTE 1.618.065.359,33 00% “B0.503.287,57] _mﬁmm_m_vus 3320.272.448 st
HERNANDEZ PASIVO CORRIENTE 230.199.884,16 ’ 11.509994,21
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 1.343.345.479,99 1.343.345,479,99
WILLIAM CARDONA OLMOSE= e e 3513750601 85]  10000% 3.513.750.601,89
MIGUEL ANGEL GALARZA |UTILIDAD DPERACIONAL 469.412.978,00 100,00% 469.412.978,00)
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACIONAL / GARCIA PATRIMONIO 1.216.695,309,00 ' 1.216.695.309,00) Mayor o louat a 0 033 s
PATRIMONIO PATRIMONIO HENRY DUARTE UTILIDAD OPERACIONAL 301.269.896,00 100.00% 301.269.896,00) 10 09 ¥
HERNANDEZ PATRIMONIO 1.719.315.880,52 il 1.719.315.880,92
UTILIDAD OPERACIONAL 1.343.345,479,99 1.343.345.479,99
WILLIAM CARDONA OLMOS e 100,00 .
- ACTIVD TOTAL 7.007.480.710,04 0.00% 7.007.480.710 04
MIGUEL ANGEL GALARZA JUTILIDAD OPERACIONAL 469.412.978,00 100.00% 469.412.978,00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACGION AL/ GARCIA ACTIVO TOTAL 2.330.261.074,00] ' 2.330.261.074,00
Mayor o iguala 0 0,18 Si
ACTIVOS ACTIVO TOTAL HENRY DUARTE UTILIDAD OPERACIONAL 301.269.896,00] 100.00% 301.269.896,00,
HERNANDEZ ACTIVO TOTAL 2.537.017.533,33 ' 2.537.017.533,33
VALOR VALOR PRESUPUESTA 15% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO 2FTBIAL 6.267.720.202 6.260.980.467,00 940.158.030,30
7 |
1. / { REQUISITOS ] _RESULTADD | FOLIO ]
{ 1 HABILITA 1 1

353%



IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Empresa Ibaguereda de Acueducto y Alcantariliado - Nit. 800.089 809-6

200-909

Ibagué, Noviembre 02 de 2016

Doctor

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ BARRERO
Secretario General

Ciudad

Asunto: Evaluacion invitacion 135 de 20186.

Respetado doctor.

En atencién a su solicitud realizada en comunicacién 400-1793, atentamente nos permitimos
remitir acta de evaluacion de propuestas para la construccién del colector el Sillon, calle 28
hasta la calle 32 con carrera 2 y 3 de Ibague Tolima.

Atentamente,

%%4/@%&

Jefe Oficina Asesora de Planeacién
Presidente Comité Evaluador

Proyecté: Carlos Fernando Gutiérrez Gamboa

FEGHA oo ererne “Now._.0M oo
RADICADG POR: D) B

AGUA CON TODO EL CORAZON por »

Sede Principal :Carrera 3 1-04 BA.a Pola - PBX:(8)2756000 - FAX :{8)2618982 p l l
PQR :Carrera3 6-94 ‘— ) :

Linea de Akencion al Usuario:(116) - lbagué {TOL)
www ibalgov.co - sistemas@ibalgov.co

con todo el corazdn
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